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Walko o piątą część świata
Znaczenie bitwy na morzu Koralowem.

(tp.) Kraków, 12 marca. 
Jedna z największych bitew morskich 

świata, dorównująca może nawet ilością 
jednostek bojowych, jakie w niej brały u- 
dział, słynnej bitwie pod Skagerak z r. 
1916, zakończyła się na morzu Koralowem.

Nie wiadomo oczywiście, czy zatopienie 
anglo-amerykańskich okrętów przyspieszy 
wydatnie okres w ojny na Pacyfiku i za
kończy zmagania na tych wielkich -poła
ciach mórz, niemniej jednak bitwa ta była 
jednem z największych starć morskich, ja 
kie zanotowauo w okresie obecnej zawieru
chy wojennej. Dotychczas bowiem n>a wo
dach europejskich m iały miejsce tylko 
starcia mniejszych lub większych eskadr, 
Drzyczem wszystkie te starcia nie były de' 
cydującemi dla wojen morskich.

Walka natomiast na morzu Koralowem 
pomiędzy flotą japońską a flotami alian
tów miała za zadami© opanowanie hegemo
nii na oceanach, gdyż władanie nad szere
giem pomniejszych baz może tylko decydo: 
wać o władaniu na tak dalekich morzach i 
ladach od baz macierzystych. Po utracie 
Hongkongu, Filipin, Singapoore i IndyJ 
holenderskich, aliantom pozostała już je
dynie li tylko Australja, jako Jedna z 
większych baz morskich w pobliżu teatru 
wojennego na Dalekim Wschodzie.

Piąty kontynent, oddalony od Ameryki i 
swej własnej metropolii o wiele tysięcy ki
lometrów, nie może rzecz oczywista marzyć 
o obronie na własną rękę. Ostatnie zarzą
dzenia australijskie zawezwały na ratu
nek Yamkesów, którzy przybyli tam w sile 
paru dywizyj, ściągnięto rodowitych Au
stralijczyków, wchodzących w skład wojsk 
brytyjskich na Bliskim Wschodzie, a po
nadto Stany Zjednoczone zdecydowały się 
na zasilenie floty patrolującej wokół pół
nocnych brzegów Australii, wysyłając tam 
swoje najcięższe jednostki.

Mimo to Japończycy nie zrezygnowali 
z raz powiętych planów i uderzyli na 
koncentrację flot alianckich na morzu 
Koralewem, rozpoczynając tern nowy 

akt w walce o piątą część świata.
Morze Koralowe jest te potężny obszar 
morski, posiadający powierzchni© mnie) 
więcej eztery razy taką, jak Rzesza Tue- 
miiccka wraz z Protektoratem i Gen er al
item Gubernatorstwem.

W  skąpych komunikatach, które nade
szły o tej wielkiej bitwie, nie wiadome 
jeszcze dokładnie, w której części tego mo
rza zniszczono flotę aliancką. Morze K o
ralowe jest ograniczone od zachodu Au- 
stralja i Nową Gwineą, które to zbliżają 
się do ’ siebie na odległość zaledwie 200 kra. 
W  tern miejscu morze Koralowe łączy się 
z morzem Arafura, ponad którem na kon
tynencie australijskim leży port Darwin.

Morze Koralowe posiada ponadto naj
dokładniej wytyczone granice, gdyz od pół
nocy zamykają je  wyspy Salomona z jir - 
chipelagiem Bismarcka (należącym kiedyś 
do Niemieckiej Nowej Gwinei). Od wscho
du rozciąga się archipelag Nowych He- 
bryd, tworzących condomiujum anglo- 
franeuskie. Na samym południowo-wschod
nim krańcu tego morza leży Nowa Kai©; 
don ja, jedna z najpiękniejszych koloni) 
francuhkich, skąd w prostej linji w kie
runku zachodnim na przestrzeni 1.260 km 
eż do samego kontynentu australijskiego 
ciągną się atole koralowe.

Wielkie rafy karatowe utrudniają w te] 
części morza żeglugę tak dalece, że 
statki płynące z Europy de Sydney 
lub Malbourne zmuszene są opływać 
Australję od południowego zachodu.

Tego rodzaju konfiguracja podwodnych 
raf koralowych i zablokowanie min w y
brzeża wpłynęły na to, iż cała ta część wy
brzeża australijskiego nie posiada więk- 
^ ych  poirtów, a pomiędzy przylądkiem 
y^ork a portem Brisbane na dystansie 2000 

nie powstało tam ani jedno miastecz
ko, liczące ponad 20.000 mieszkańców. Czy 
to właśnie wybrzeże kontynentu australij
skiego ma się stać celem inwazji wojsk ja - 
Sońskich1? Tego nikt nie wie. po®a samym 
s^tabcan głównym arm ji mikada.

Japonja o zwycięstwie na morzu
Koralowem.

Itofcfo* 12 maja. Agencja Domeł podaje 
R k N  nglufj obserwatorów w eprawfe to*

twy japońskiej floty na morzu Koralowem.
Skombinowana flotylla angielsko-amery

kańska* która obrała sobie południowy Pa
cyfik  za bazę do próby dokonania przeciw- 
ofensywy na japońską flotę, została jednem 
uderzeniem zdruzgotana. Obserwatorzy 
stwierdzają, że akcja tej slkombrnowanej 
floty nie miała za zadanie totalnego prze
ciwnatarcia, tylko raczej manewr propa

gandowy dla uspokojenia wzburzonych nie- 
powodzieniami umysłów narodu brytyjskie
go i amerykańskiego, jak też i zneutrali
zowanie krytyki opinji światowej.

Nawet i ten manewr i próba ta rozbiły 
się przez wyższość japońskiej marynarki, 
przez jej techniczną doskonałość, jak tez 
i zdecydowanego ducha bojowego wojsk 
japońskich.

Strata nie do powetowania.
Złamanie możliwości ofensywnych aliantów w rejonie Australji.
Kraków. 12 maja. Dotychczas nie nade

szły jeszcze szczegóły o wielkiej bitwie 
morskiej i powietrznej na morzu Koralo
wem, niemniej jednak już w tej chwili po
wiedzieć można, że skomtonowane siły bry
ty jsko-amerykańskich jednostek morskich 
poniosły tak ciężkie straty, że ich możli
wość ofensywna została ostatecznie złama
na

Bry tyjsk o-amerykański© eskadry m or
skie, które zdołały wycofać się z zasięgu ja
pońskich jednostek floty morskiej, w tej 
chwili się prześladowane w pościgu. Utra
ta dwóch wielkich lotniskowców, wchodzą
cych w skład floty alianckiej, osłabiła 
zdolność bojową ich floty na morzu i w 
powietrzu.

Po doświadczeniach w dzisiejszej wojnie 
morskiej, specjalnie zaś po katastrofie 
brytyjskiej pod Kuantang. gdzie Anglicy 
utracili dwa wielkie krążowniki „Prince

of W alles” i „Repulse" dla okrętów mor
skich, por/ostających bez myśliwskiej ochro
ny, walka stała się zbyt wielkiem ryzy
kiem. Ale właśnie dla tej ochrony myśliw
skiej są niezbędne lotniskowce. Niezmie
rzone przestrzenie oceanu Spokojnego ni© 
są do przebycia dla samolotów bez lądo
wania. Również bazy wypadowe dla lotnic
twa, któremi rozporządzają alianci, są zbyt 
mało liczebne i zbyt od siebie oddalone, 
ażeby dokonać zaczepnych operacyj prze
ciwko Japonji lub dokonać nalotu na kon
trolowane przez Japonję tereny.

Z tego też właśnie powodu utrata dwóch 
lotniskowców stała się dla Ameryki szko
dą nie do powetowania. Przewidywania o 
rezultatach bitwy na onorzu Koralowem 
dadzą się już dzisiaj przewidzieć i stwier
dzają, źe zadane aliantom przez-tę bitwę 
straty, w końcowym rezultacie nie pozwo- 
lą aliantom pokrzyżować operacyj, ozy im 
przeciwdziałać.
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Mapka rejonu mon* Koralowego

Sukcesy leśnictwa niemieckiego 
na oceanie Lodowatym.

Berlin, 12 maja. Jak donosi DNB z dobra* 
poinformowanych kół wojskowych, odnio
sły niemieckie samoloty myśliwskie po
nownie wielki sukces w walkach na poła
ci oceanu Lodowatego.

Niemieckie samoloty nisoEczycielsiki© typu 
Messertschmidt DO, zaatakowały w towa
rzystwie eskadr niemieckich samolotów 
nurkowych 30 bolszewickich myśliwców. 
Doszło do zaciętych walk powietrznych. Ze
strzelono 13 bolszewickich myśliwców, po
między któreani 8 typu „Hurricaue*4.

Po krótkim czasie jeden z oddziałów ©a* 
motetów myśliwskich typu Messerschmidt 
DO zaatakował ponownie bolszewickie sa 
moloty i zestrzelił trzy dalsze samoloty. W  
g o d tó n a c h  połu drtk irw ycłi j e t o a  % ©sktedr

niemieckich myśliwców uwikłała się w 
walkę powietrzną z 38 sowieckiemi samolo
tami. W  krótkim czasie zestrzelono 6 bol
szewickich myśliwców. W  czasie trwania 
tej walki powietrznej pojawiły się  ̂nagle 
dalsze niemieckie samoloty i zestrzeliły w 
przeciągu niewielu minut jeszcze trzy bol
szewickie maszyny.

Tego samego dnia w  późny r '--dnach 
wieczornych doszło ponownie do ©tarcia 
pomiędzy niemieckiemi i sowieckiemi my
śliwcami i bolszewicy stracili w tych wal
kach dwa samoloty. W  dniu 10 maja zni
szczono łącznie 27 samolotów bolszewic, 
kich, z tego 22 maszyny typu Hurricane. W, 
wałkach tych zaginęła tylko jedna masray- 
i w  fp ercrierW .

Fabryka w Folkestone 
zbombardowana.

Berlin, 12 maja. W  związku z podanym 
już atakiem lekkich niemieckich samolo
tów bojowych, dokonanym na Folkestone, 
położonem na południowo-wschodniem wy
brzeżu Anglji, dowraduje się DN8 z mia
rodajnych kół wojskowych, iż bombardo
wania objektów jednej z fabryk dokonano 
w locie zniżonym, przyczem pociski celnie 
trafiły hale.

Jak zaobserwowali lotnie^ niemieccy, za
waliło się szereg kominów. Folkestone sta
nowi bardzo ważny węzeł k o le jo w a  linji 
„Southern Railw-ay” i znajduje się tuż ko
ło Dover, w miejscu największego zwężę 
ni a się Kanału.

Podczas dalszych ataków lekkich (nie
mieckich samolotów bojowych trafiono 
pomieszczenia wojskowe obozu żołnierskie
go w Middio.sio-ne. W  toku akcji zwalcza
nia żeglugi angielskiej, jeden z niemiec
kich samolotów bojowych bombardował w 
dniu 10 maja w locie zniżonym brytyjski 
statek handlowy na południowy wschód od 
W ysp Owczych. Statek został celnie tra* 
fiony w boczną ścianę, a ponadto celnie o- 
sitnzeliwany ogniem z broni pokładowe.).

Lord Strabolgi krytykuje 
aliancką radf wojenną.

Lizbona, 12 maja. Londyński „Daily He
rald” omawia angielsko-amerykańskie kon
ferencje sztabu generalnego w Londynie i 
zajmuje się w związku z tem zagadnieniem 
naczelnego kierownictwa wojennego wogó- 
le.

„Daily Herald” wskazuje na to, co po
wiedział lord Selborne niedawno w Izbie 
Lordów: „W  Waszyngtonie zasiadające
naczelne sztaby aliantów opracowują pro
gram całej wojny. Ich zadaniem jest uzgo
dnienie wysiłków wojennych aliantów”. . O- 
pinja publiczna A nglji zapytuje przeto, do 
czegóż były potrzebne nudne dyskusje na
czelnych sztabów w Londynie.

Lord Strabolgi wyraża zdumienie opinji 
publicznej w następujących słowach: „Coś 
widocznie nie jest w porządku, gdy okaza
ło się niezbędmem, aby amerykański szef 
sztabu generalnego z wielką asystą, skła
dającą się ze sztabu swych współpracowni
ków zjechał na 14 dni do Anglji. Również 
fakt, że po jego powrocie pierwszy lord 
admiralicji z wielkim sztabem swoim udać 
się musiał do Stanów Zjednoczonych. Do: 
wodzi to tylko, że wiele rzeczy nie musi 
'być w porządku. Lord Strabolgi wyraził, 
w związiku z tem wielkie zdziwienie, że fron
ty europejskie mają być kierowane aż z 
Waszyngtonu. _______

Obawy Australji.
Sztokholm, 12 maja. Według ostatnich 

wiadomości, nadeszłych z Australji, _ ka
tastrofa w Burmie wywołała nowe niepo
koje w tem dominjum.

Mówi się o tem, że bezsprzecznie silne 
jednostki, armji japońskiej uwolnione zo
stały z akcji na tym froncie i zapytuje się 
z niepokojeni, czy armje te zostaną wyko
rzystane do ofensywy przeciwko A u
stralji. Niepokoje te występują również w 
oświadczeniach prasowych delegata upeł
nomocnionego Australji w Waszyngtonie, 
mr. Ewatta. Ewatt wystąpił z wyraźnem 
oświadczeniem przeciwko projektom an- 
gietsko-amerykańskim, które mają za za
danie całą energję skoncentrować na Eu
ropie i Związku sowieckim. Ewatt określa 
tego rodzaju poglądy jako zupełne szaleń
stwo wobec faktu, że w innych stronach 
świata stoją tak silne moce nieprzyjaciel
skie przeciwko aliantom.

Gwałtowny nalot japoński 
na Imphal w Indjach.

Tokio, 12 maja. Bombowce japońskie 
gwałtownie zaatakowały w niedzielę mia
sto indyjskie Imphal, położone na połud
niowo-wschodnim czubku Inriyj, w odle
głości mniej więcej 70 km. od granicy bur- 
tnańskiej

Do miasta tego starały się bowiem w y
cofać wojska angielskie. Samoloty japoń-v 
skie nietylko wyrządziły poważne szkody 
w obiektach wojskowych tego miasta, lecz 
ponadto nieustannie ostrzeliwały w lotach 
zniżonych uciekające kolumny angielskie, 
niszcząc przy tem bardzo wiele materjału 
i broni.

Imphal jest stolicą brytyjsko-iindyj©kie
go państwa wasałskiego Assanra i licay 
około 80.00G mieszkańców.
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£atoku meksykańska.
Kraków, 12 m aja. W doniesieniu nadzwy

czajnym z dnia 10 maja donosi po raz pier
wszy naczelna kGmeuda wojsk niemieckich 
o pojawieniu się niemieckich łodzi podwo
dnych w zatoce 8& aksykańskiej.

Zatoika Meksykańska stanowi geografi
cznie oddzieloną ćsęść oceanu Atlantyc
kiego, mając za granicę z jednej strony 
północną i środkową Am eryk- ora,z wyspę 
Kubę. Przez Florydą \i cieśniną Nicola jest 
połączona z otwartym oceanem przez cie
śniną zaś Jucatan z morzem Karaibsikiem, 
a powierzchnia jej wynosi 1,560.000 km. Na 
południowy zachód ku pólnocno-wsehodo- 
wi szerokość cieśniny meksykańskiej wy
nosi 1.800 km, zaś od -północno-zachodu i 
południowego wschodu 1.100 km. środkowa 
część basenu zatoki' posiada głębokość1 
3.875 m. Strefa przybrzeżna jest olytsza.

Wybrzeża o długości około 5.000 km po
strzępione są lagunami i zatoczkami, diu
nami i wydmami piaszczystymi. Przez prze
smyk Yukatau przepływa silny, gorący 

prąd z morza Karaibskiego. W  ten sposób 
oraz przez wpływające wielkie rzeki (Mis
sisipi, Kio Grandę del Nor te) zatoka na
la n ia  się wodą, Golfsztrom wypływa prze- 
flułykieon Florydy na ocean. Operowanie 
na olytkich wodach przybrzeżnych tej za
toki jest szczególnie trudne dla łodzi pod
wodnych i .stawia wielkie wymagania 
przed żeglugą. Samo wpłyniecie do zatoki 
jest już wietkiem osiągnięciem.

Zarówno na południowym cyplu Florvdy 
K ey West, jak i Havanie, znajdują się sil
ne bazy marynarki Stanów Z.iednoczonych, 
podczas gdy w samym tylko przesmyku 
florydzkim ciągle patrolują amerykańskie 
zbrojne siły bezpieczeństwa. Inna znowu 
droga prowadzi przez Małe Antyle — albo 
przez przesmyk Windwarda do morza Ka
raibskiego, a stąd przez równie silnie strze-, 
żony przesmyk Jucatam do zatoki Meksy
kańskiej.

Na wybrzeżach tej zatoki znajdują sią 
najważniejsze placówki, prądniku i a,ce ropą 
ziemną z portami GalvestoP, Houston (Te- 
xa«), Nowy Orlean (Luiziana) i wreszcie 
z Portem Arthura, połączonym z zatoką 
Meksykańską kanałem morskim. Te porty 
zatokowe, które podczas meksykańskiej 
w ojny pirackiej w r. 1847 prrzvnadły Arne  ̂
ryce Północnej, sa głównemu punktami
Srzeładutnku ropy naftowej, puchodzącej z

leksyku, Kolum bji i Wenezueli. Ropa ta 
jest następnie odwożona wzdłuż wschod
nich wybrzeży Ameryki do głównych cen
trów zapotrzebowania (vr szczególności do 
rafinorji) filadelfijskich.

Wioski komunikat wojenny.
Rzym, 11 maja. Włoski komunikat wojen

ny z poniedziałku brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sił zbrojnych 

komunikuje:
Na froncie Cyrenajki zwalczany był sku

tecznie nieprzyjacielski ogień artyleryjski. 
Działa przeciwlotnicze naszych wielkich je 
dnostek ziemnych trafiły dwa nieprzyja
cielskie samoloty, które spadły.

Jednostki włoskiego i niemieckiego lot
nictwa zaatakowały bazy lotnicze na Mai
cie i spowodowały pożary znacznego nasi
lenia i długotrwałości. Także i wojskowe 
urządzenia w La Valetta i jeden okręt w 
porcie były celami zaciątej akcji atakują
cej naszych samolotów bombowych. W ło
skie myśliwce, które były użyte do osłony, 
odniosły znowu zwycięstwo i zniszczyły o- 
siem angielskich samolotów. Łączna ilość 
nieprzyjacielskich samolotów, które zosta
ły  zestrzelone w przebiegu wczorajszego 
dnia przez lotnictwo mocarstw osi, wyno
si 17. Jeden z naszych samolotów nie po
wrócił.

Sukcesy pewnego niemieckiego 
zespołu lotniczego.

Berlin, 12 maja. Jeden z niemieckich ze- 
społów samolotów bojowych, biorący u- 
dział w ostatnich nalotach odwetowych do
konanych przez lotnictwo niemieckie, wra
cając z ostatniego nalotu na Anglję, doko
nał tym samym swego 4.000-go lotu prze
ciwko aliantom.

Czy to chodzi o kampauję wojenną we 
Francji, czy też o atakowanie statków na 
wodach kanału i na morzu Północuem lub 
też o walki na południowym wschodzie E- 
uropy, nad Grecją, Serbją i Krętą, czy też 
wreszcie o ataki dokonane w locie zniżo- 
nam na olbrzymie czołgi bolszewickie — 
wszędzie eskadry tego zespołu lotniczego, 
j'ako pierwsze atakowały aliantów, zrzuca
jąc swoje śmiercionośne pociski.

Przeszło 3 miljony kg bomb i pocisków 
rozpryskowych spadło z samolotów tego 
zespołu. Stanowi to około 150 naładowa
nych wagonów towarowych. W  czasie prze
prowadzania swoich zadań, samoloty bo
jow e tej jednostki przebyły w ciągu 11 ty
sięcy godzin lotu przestrzeń 3 i pół m ilio
na kilometrów. Cyfry te świadczą o pierw
szorzędnej jakości materiału, z jakiego bu
dowane są aparaty niemieckie, jak rów
nież są dowodem umiejętności latania za
łóg niemieckich.

Sukcesy japońskiego lotnictwa 
i armji w Burmie.

Tokio, 12 maja. Cesarska Japońska kwa- 
tera główna komunikuje w poniedziałek:

Działające w Burmie oddziały armji i 
lotnictwa japońskiego osiągnęły w przecią
gu 5 miesięcy od chwili wypowiedzenia 
wojny następujące sukcesy: broń lotnicza 
armji atakowała 126 razy nieprzyjacielskie 
lotniska, zniszczyła 1.213 samochodów, 333 
wagony kolejowe i 115 pociągów, uszkodzi
ła, bądź zatopiła 92 okręty i bombardowa- 
i* 666 ra<zy różne objekty wojskowe.

Szczególnie znaczne stra ty  
lotnictwa sowieckiego i Srytyjskiego.

Z głównej kwatery Fiihrora, 11 maja. Na
czelna komenda niemieckich sił zbrojnych 
komunikuje:

Na froncie wschodnim odparte zostały, 
częściowo w zaciętych walkach, lokalne a- 
takl nieprzyjaciela. Własne kontratak! by
ły zwycięskie.

W  Lapcnji załamały się ponowne ataki 
nieprzyjaciela.

Samoloty, które były użyte do zbrojnego 
wywiadu morskiego nad morzem Czarnem, 
zatopiły w cieśninie Kercz jeden okręt han
dlowy, pojemności 1.300 ton.

Na froncie wysokiej północy nieprzyja
ciel poniósł wczorajszego dnia w walkach 
powietrznych szczególnie ciężkie straty. — 
Niemieckie myśliwce zestrzeliły, przy jed
nej tylko własnej stracie. 27 samolotów, w 
tern 22 „Kurrlcans5y“. Formacje samolotów 
bojowych i nurkowych uszkodziły przez 
zrzucnia bomb jeden wielki okręt handlo
wy w zatoce Lizza i bombardowały skute
cznie port Murmańsk, jak również urządze
nia ksiei murmańskiej,

W Afryce północnej obustronna działal
ność wywiadowcza.

W  porcie La Valetta na Malcie zaatako
wany został bombami ciężkiego kalibru o- 
kręt wojenny znajdujący się w dokach. — 
Towarzyszące włoskie samoloty myśliwskie 
zestrzeliły przyiem osiem nieprzyjacielskich

] samolotów. Niemieckie samoloty myśliw- 
I skie strąciły w zażartych walkach powie
trznych nad wyspą dziewięć nieprzyjaciel
skich samolotów. Dwa dalsze nieprzyja
cielskie samoloty zostały zestrzelone w A- 
fryce północnej, tak, że w rejonie morza 
Śródziemnego zniszczonych zostało wczoraj 
19 brytyjskich samolotów.

Na obszarze morskim na północ od Alek- 
sandrji jeden z samolotów bojowych pod
palił okręt handlowy, pojemności 5.090 ton. 
Ze zniszczeniem tego okrętu należy się li
czyć.

W waice przeciwko Wielkiej Brytanji 
lotnictw© uzyskała za dnia celne trafienia 
bombami w pewne urządzenia fabryczne 
pod Foikcstone i w pewien obóz wojskowy 
na południowem wybrzeżu wyspy.

W  pobliżu Faroer uszkodzony został przez 
zrzucenie bomb Jeden okręt handlowy śred
niej wielkości.

Łodzie podwodne zatopiły, jak podano do 
wiadomości w komunikacie specjalnym, na 
wodach amerykańskich, na morzu Kara i li
skiem i w zatoce Meksykańskiej 21 nieprzy
jacielskich okrętów, łącznej pojemności 118 
tysięcy ton.

W  sukcesach tych wyróżniła się szcze
gólnie łódź podwodna kapitana-poruoznika 
Cremona, która, mimo ciężkiego uszkodze
nia, zatopifa cztery wielkie okręty, pojem
ności 35.000 ton.

Front wschodni w ubiegłym tygodniu.
Berlin, 12 maja. Oddziały niemieckie na 

eałypi froncie wschodnim — jak dowiadu
je się DNB z miarodajnych kół wojsko
wych — pozostawały w ubiegłym tygodniu 
w ścisłym kontakcie bojowym z bolszewi
kami, uzyskując szereg sukcesów.

Podczas gdy na południowym i środko
wym odcinku zanotowano tylko nieznacz
ną działalność bojową, punkt ciężkości spo
czywał w ub. tygodniu na północnym od
cinku frontu wschodniego. Na południo
wym odcinku dopiero przy końcu tygodnia, 
obok ożywionej działalności niemieckich 
oddziałów wypadowych, rozwinęły się sil
niejsze lokalne walki zaczepne w Zagłębiu 
Donieckiem. Oddziały niemieckie i rumuń
skie, pomimo akcji licznych czołgów sowiec
kich i artylerji utrzymały przewagę. Lot
nictwo niemieckie na tym odcinku wykazy
wało dużą ruchliwość. W  licznych akcjach 
bombardowało ono sowieckie koncentracje 
wojsk, lotniska i połączenia pozafrontowe, 
uzyskując szczególne sukcesy w walkach 
powietrznych i podczas ataków na wojsko
we urządzenia w Sewastopolu, na półwy
spie Krymie i na zapleczu kaukazkiem.

Na środkowym odcinku frontu ataki nie
mieckie doprowadziły do znacznych zdoby
czy terenowych. W  toku jednego z tych nie
mieckich wypadów przeciw silnie rozbudo
wanym pozycjom  sowieckim, bolszewicy 
stracili w kilkudniowych zmaganiach po
nad 3.000 poległych, 600 jeńców, 19 dział, 26 
granatników, 135 karabinów maszynowych 
i wiele innego sprzętu wojennego. Żołnierze 
niemieccy wydobyli tam ponad 4.000 min 
sowieckich, unieszkodliwiając je.

Punkt ciężkości walk tego tygodnia znaj
dował się na północnym odcinku frontu. 
Najwspanialszem wydarzeniem było rozbi
cie w dniu 4 maja pierścienia sowieckiego 
i uwolnienie z okrążenia niemieckiej grupy 
bojowej Scherera po 3 i pół miesięcznej bo
haterskiej walce tej grupy. Oddziały nie
mieckie spieszące z odsieczą, wśród niezwy
kle ciężkich warunków terenowych krok za 
krokiem zwalczały bardzo zacięty opór bol

szewicki, odbywając drogę z zachodu do 
okrążonego punktu operacyjnego. Atak ten 
był tak samo, jak walka grupy Scherera, 
jednym z najbardziej przekonywujących 
dowodów żołnierskich zalet oddziałów nie
mieckich, przezwyciężających wszystkie 
trudności.

Również lotnictwo niemieckie < udziałem 
swym przyczyniło się znakomicie do pod
trzymania grupy bojowej Scherera niezli- 
czonemi lotami samolotów zaopatrujących 
oraz odeiążającemi atakami bombowemi na 
uderzające czołgi i oddziały sowieckie.

Na innych odcinkach frontu północnego 
ataki niemieckie, przeprowadzane mimo de 
szczu, śniegu, błota I wichru, zakończyły 
się nlezwykłemi sukcesami. I  tak na sa
mym tylko obszarze dwóch niemieckich 
grup bojowych zniszczono, lub zdobyto 14 
czołgów sowieckich, 12 dział, 64 granatniki 
i 152 garubiny maszynowe. Tysiące pole
głych bolszewików pokryło pole bitwy, zni
szczone od ataków i przeciwataków. Rów
nież w tych walkach wzięło skuteczny udział 
ponownie lotnictwo niemieckie, bombardu
jąc sowieckie gniazda oporu, koncentracje 
czołgów, bazy zaopatrzeniowe i urządzenia 
kolejowe na pozafrontowym obszarze bol
szewickim.

W  Laponji I na froncie murmańskim 
trwały przez cały tydzień ciężkie walki 
obronne oddziałów niemieckich i fińskich. 
Kiedy jednak wojska sprzymierzone pomi
mo błota, deszczu i zawiej i śnieżnej przy
stąpiły ze swej strony do przeciwnatarcia 
na szeroką skalę, okrążono i zniszczono sil
niejszą sowieckr grupę bojową.

Lotnictwo niemieckie prowadziło skutecz
ną akcję również na Dalekiej Północy, zwal
czając sowiecką żeglugę zaopatrzeniową. 
W e współpracy z marynarką zwalczano na 
północnym Oceanie Lodowatym sowieckie 
transporty konwojowane. Niemieckie samo
loty bojowe zatopiły przytem 3 statki so
wieckie, łącznej pojemności 19.000 ton, u- 
szkadzając ciężko jeden dalszy wielki frach
towiec.

Londyn niepokoi się o los 
armji angielskiej w Burmie.

Lizbona, 12 maja. Z coraz większą troską 
śledzi się w Londynie losy angielsko-indyj- 
skich oddziałów generała Alexandra, odcię
tych w Burmie. Wolska tn usiłsu-a wśród 
ciężkich starć odwrotowych znaleźć drogę 
do Indyj poprzez prawie bezdrożne ńi i  cu
chy górskie, dzielące Indie od Bumy.

W  Londynie nie robi się co do togo żad
nych złudzeń, iż przyszłość tych oddziałów 
jest ciemna. W  najlepszym wypadku może

im udać się dotrzeć do Indyj, po pozosta
wieniu większej części swego ma ter jolu  
wojennego i broni ciężkiej. Tam jednak mu
szą one natychmiast otrzymać jakiś dłuż
szy okres pokoju, muszą być na nowo u- 
formowame i uzbrojone. Odpadnięcie tych 
oddziałów z akcji oznacza na przeciąg naj
bliższych miesięcy wielkie niebezpieczeń
stwo dla Indyj. ponieważ chodzi tu o do
borowe pułki elitarne armji angielskiej.

Polityka południowa l«pon|i -  
to problem chiński.

Tokio, 12 maja. Zwycięskie operacje armji 
Japońskiej w Burmie i jej uwieńczone suk
cesem uderzenia na południowe obszary 
graniczne Chin czungklńsklch, dały spra
wozdawcy japońskiej armji lądowej, pułko
wnikowi Nakao Yahagi okazję do wypowie
dzenia się przed przedstawicielami prasy 
japońskie).

Rzeczywistą przyczyną obecnej wojny 
w W ielkiej Azji jest konflikt z  Chinami — 
stwierdza sprawozdawca japoński. Zała- ; 
twienie więc konfliktu chińskiego stanowi 
również przyczynek zwycięskiego zakończę- j  
nia obecnej wojny. Polityka południowa Ja
ponii nie jest niczem Łunom, jak kwestją 1

rozciągłości polityki japońskiej wobec, 
Chin- albo, żeby powiedzieć to prościej, po
lityka południowa Japonji — to problem 
chiński. Wszystkie ofiary, poniesione 
w konflikcie chińskim, nie były daremne, 
ponieważ doszło do porozumienia z China
mi, a obecnie większość Chińczyków patrzy 
na japoński marsz naprzód innemi oczami.

Następnie płk. Yahag! podkreślił serdecz
ne stosunki pomiędzy Japonją i nanklń* 
9klm rządem narodowym, które znalazły 
również swój wyraz w kilku umowach. Na
tychmiast po ukończeniu szkolenia wojsk 
narodowych chińskich wyspy południowe, 
zamieszkałe w większości przez Chińczy-

Jak skapitulował Corregidor?
Sprawozdanie naocznego świadka.

Tokio, 12 maja. „Tokio Nśczi Niczi" za
mieszcza sprawozdanie naocznego świadka* 
który był obecny w tym historycznym mo
mencie, gdy głównodowodzący wojskami 
amerykańskiemi na wyspie Corregidor* 
generał Wainwright w czasie spotkania 
z głównodowodzącym wojsk japońskich 
w nocy 7 maja, zmuszony został do przyję
cia warunków kapitulacji, podanych przez 
Japończyków.

Po przybyciu generała amerykańskiego 
wraz z jego szefem sztabowym pod białą 
chorągwią do japońskich linij cąołowych, 
zostali obaj zaproszeni^ do^ pokoju japoń
skiego dowódcy. Postać ‘Wainwrighta spra
wiała przykre wrażenie. Głowę i rę c e  miał 
opuszczono i tak siedział w mńgotliwem 
świetle świecy.

Gdy generał japoński wszedł do pokoju, 
generał Waiuwright wraz ze swoim szefem 
sztabu podnieśli się, przybrali postawę na 
baczność i zasalutowali Japończykom. Po 
kilku minutach dramatycznego miilczeuia, 
zapytał generał japoński W ainwrighta,czy 
wszystkie wojska filipińskie i amerykań
skie są gotowe do kapitulacji. Nie .otrzy
mawszy otwartej p.d po wiedza, generał ja 
poński zwrócił uwagę Wainwright owi. że 
nie ma czasu na jałow ą dyskusję i oddali 
się natychmiast, o ile proponowane przeZ 
■niego warunki kapitulacji nie zostaną przy
jęte. Dał on do zrozumienia wyraźnie Wain- 
wrightowi, że Japończycy są przygotowani 
na zupełne starcie wojsk amerykańskich- 
o ile w dalszym ciągu będą jeszcze stawiać 
opór.

Wainwright odpowiedział, iż przyszedł, 
aby omówić warunki kapitulacji, na co ja 
poński generał zażądał zawezwania do zł<v 
żenią broni wszystkich oddziałów filipiń* 
skich i amerykańiSikich. Wainwright zau
ważył, że trudne mu to będzie do wykona- 
riia; gdyż pomimo, że fidipióskie i amery^ 
kańskie oddziały podlegają technicznie je
go dowództwo, to jednak są tak rozproszo
ne, że liczyć sie należy z tern, iż niektóre 
z tych jednostek mogą nie zastopować aię 
do jego rozkazu. W ainwright obiecał jed
nak, że wszystkie oddziały filipińskie i 
amerykańskie na Oorrigidorze i w zatoce 
Manilskiej kapitulują.

Gdy dowódca japoński objaśnił mu. że 
problemu kapitulacji nieprzyjacielskich od
działów nie może rozstrzygać wobec czło
wieka, który nie byłby w stanie rozkazać 
wszystkim oddziałom, nadmienił szef szta 
bu amerykańskiego, że dołoży wszelkich 
starań, aby oddziały amerykańskie zasto
powały się do rozkazu kapitulacji. Poru
szony słowami szefa sztabu, wyraził zgodę 
generał japoński na pertraktacje i przyjął 
propozycje Wannwrighta. co zakończyło 
szereg walk i doprowadziło do kapitulacji.

ków, będą m ogły być oddane pod opiekę 
samego narodowego rządu chińskiego. Od
działy te stanowiłyby później pTzy uiszcze
niu wojskowego kręgosłupa reżimu czung- 
Irińskiego rodzaj straży przedniej japoń
skich sił zbrojnych. Celem rozwiązania roz
licznych problemów "chińskich Japonja 
winna udzielić Nanikimowi daleko idącej po
mocy.

Siła oporu reżimu oziumgkińsiklego na sku
tek operacyj wojskowych Japonji słabnie 
w coraz większym stopniu. Pozatem szosa 
burmańska jest dila Ozangkaiszeka komple
tnie stracona i dlatego nie jest on juz 
w możności do słania swym oddziałom nie
zbędnej potrzebnej broni i amunicji, Plano
wana, nowa szosa południowo-zachodnia 
z Indyj^ poprzez Tybet pozostaje chwilowo 
na papierze, a miała być — jak etę zamie
rza — ukończona dopiero pod koniec 1942 T.

Likwidacja oporu aliantów 
w Burmie.

Tokio, 12 maja. Po zajęciu Myitkyina 
przez Japończyków, alianckie siły zbroj
ne wycofały się do t  zw. fortu Herza, nie* 
daleko od granicy Burmy. Japońskie siły 
zbrojne, podobnie jak pod Mor.ya postąpi* 
ły z wojskami angielskleml, tak i tutaj od
cięły wielkim manewrom okrążającym 
resztki wojsk alianckich, unlemożllwiajaa 
Im dalszy odwrót,

Japończycy _ przeprowadzają natarcie 
głównie wzdłuż rzeki Ira.vadi i to tak szyb* 
ko, że wicie oddziałów alianckich nie zdoła
ło już ujść. Zostały one w Myitkyiua in
ternowane przez oddziały japońskie. W  rę
ce Japończyków wpadło pozatem wiele po
jazdów mechanicznych i innego materiału.

Ostatnie wiadomości nadchodzące z fron* 
tu burmańskiego świadczą, że walczące tam 
jeszcze angielslko-chińskie oddziały zbrojne 
znalazły się wobec ostatecznego załamu lia. 
Poza szeregiem operacyj okrążających, a 
przedewszystkiem na terenie północno- 
wschodnim od Mandalay, na północnej gra
nicy Burmy, według ostatnich wiadomości, 
aliantom został odcięty odwrót w kieran' 
ku wschodniej prowincji indyjskiej Assaru

W kilku wie
Po prawie trzytygodniowym pobyodo w  IV)V* 

syjamska misja przyjaźni, pod przewodnictwem 
nerala-porucznika Phya Phahol Seny, podjęła w  po* 
niedaLaiok podróż powrotna do Bangkoku. Misja, V° 
zwiedzaniu różnych godnych zobaczenia taubylik .6 '*  
w  Ja/ponjl południowej ,odbędzie prawdopodobni# 
dalszy podróż samolotem.

Ku upamiętnieniu śmierci 65 japońskich sprawo
zdawców wojennych, którzy spełnili swój obowiazoll 
dziennikarski w Mandżnkuo. w Ch:n'U‘h i w cyasl# 
obecnej wojny i którzy w czasie pełnienia obowiaO* 
ków padli na posterunku .odbyła sUj w dniu 1 m*JS 
w kall miejskiej w To&io uroczysta a&aidotnj#.
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To w. Zachęty do Hodowli Koni 
powstało we Lwowie.

twów, 12 maja. Na mocy zezwolenia I poparcia 
Oliwnego Wydziału W yżyw ienia  i Rolnictwa utwo- 
^Ono we Lwowie „Tokarzystw o Zachęty do Hodowli 
koni*'.

Sekretarzem generalnym tago Towarzystwa jeet 
R- Tadeusz Poaomrt. dyreflctmr toni wyścigowego na 
Porwenkówoe. T<w ten powstały ongiś staraniem 
Pt \ ka Jufriewiciza, zasłużonego hodowcy, na za- 
STz-ąd zonie Głównego Wydizialu Wyżywienia i Ro<l- 
11 i ot w a z dniem X maja prawzcdl pod aornąd Towa- 
rty»twa.

Wzrost zatruć mięsem 
i alkoholem.

Kraków, 12 maja. Stacja Pogotowia Ratunkowego 
W Krakowie Interweniowała w miesiącu kwietniu  
1*224 razy, w  czem 108 na mieście. Ze statystyki w y 
nika, że w miesiącu sprawozdawczym znacznie wzro> 
*la Ilość wypadków na skutek zatruć mięsem, alko. 
holem uraz innemi artykułam i spożywczemi, pocho- 
dzaean.. z niewiadomych źródeł.

Zajt.ruć pokarmami było IX, alkoholem 24. Nadto 
Pogotowie zanottowało 3 nagło zgony, 18 zatruć g-ar 

2 śmiertelne wypadki wiskuitełk przejechania, 
Pnzycaem łącznie 20 osób odin/iosio bonitau&je z tego 
•aanego powod/u.

Stacja Profilaktyczna. pray Staoji Pogotowia Ra- 
■tankowego tudEiediia w krarLertniu 26 zabiegów.

Zaginął chłopiec.
(fem) Kraków , 12 maja. W  poniedziałek, około go

dziny 2 popołudniu w ydalił się z domu rodziców J ó -
*ef Balcerzak. Chłopiec, jest ciemnym blondynem, 
oczy plenne, twarz okrągła. Ubrany był w podarte 
ltratkowune spodenki, jasną połataną marynarkę, bez 
bucików.

Ktrby wiedział o zaginionym, proszony jest daó 
znaó rodzicom, zamieszkałym w Krakowie przy ulioy 
bocznej Łobzowskiej 6 (Zakład Ubezpieczeń), wzgląd 
Rie zawiadomić najbliższy posterunek policji.

Zaszyte w butach 4.500 złotych 
zrabowali bandyci.

(Zet) Jędrzejów , 12 maja. W e wsi Potok W ielki, 
gm iny Prząsław, w powiecie jędrzejowskim, kilku  
bandytów dokonało w nocy napadów rabunkowych  
na mieszkanie żyda Dawida Weiskohla I gospoda
rza Piotra Zięby.

W mieseakanu Weiokoli-La bandyci zrabowali bieli' 
sonę pościelową i inną, garnitury, nakrycia stołowe 
srebrne ogólnej wartości 2.000 zł., oraz 2 pary bu
tów z cholewami, w  których było zaszyte 4.500 zł. 
w banknotach oraz w  obcasla zegarek męski ze sło
ta amerykańskiego. Z mieszkania Zięby spraiwcy 
zabrali 1.000 *ł. gotówką.

Na drodze as wsią, po dokonaniu napadów, ban
dyci spotkali mieszkańca Potok* Wielkiego, Bole* 
•ława Służaks, któremu zrabowali marynarką i pół
buty. Policja jest na tropie sprawców.

P r z e s y ła n ie  w ia d o m o ś c i
z Generalnego Gubernatorstwa.

Kraków, 12 maja. Za przesyłanie wiadomości w  
myśl rozporządzenia (Dz. Rozp. G C . N r. 35) uważać
należy:

A . Ruch pocztowy;
a) przesyłki listowe, listy, karty pocztowe, druki, 

próbki towarów, papiery handlowe, przesyłki mie 
fwwaie, gaaoty, listy powielane, przekazy pocztowe, 
listy do i 7, pocztowego urzędu czekowego, pakieoilki;

bl paczki.
B Ruch teiograficzno-tciefonlczny:

. ruch telefoniczny, telegraficzny (dalekopis), tele
graficzny, radjmvy, telewizyjny i ruch przesyłania 
obrazów na odległość drogą telegraficzną, jak i ka
żdy ruch optyczuemi i akustvcznemi środkami po
rozumie wąwozem i.

C. Ruch towarowy.
13. Ruch przy pomocy gołębi pocztowych.
Bezpośrednie i pośrednie przesyłanie wiadomości do 

zagranicy nieprzyjacielskiej jest wzbronione, Po-
średniem przesyłaniem wiadomości jest przekazywa
nie wiadomości do zagranicy (neutralnej, przeznaczo
nych do dalszego przekazywania do zagranicy nie
przyjacielskiej. Wyjątki dopuszcza nacaelna komenda 
sił zbrojnych, w razie potrzeby w porozumioniu 
a Rządem Gen. Gub. W y ją tk i uwzględniane są tylko  
w wypadkach szczególnie uzasadnionych.

Kto przedsiębierze działania, zmierzające do dotar. 
ci* wiadomości pośrednio lub bezpośrednio do zagra, 
nicy nieprzyjacielskiej bez zezwolenia, podlega karze 
wiązlenia, w lżejszych -wypadkach karze aresztu lub 
grzywny, o ile nie zasłużył według innych przepi
sów na cięższą karą, a szczególnie w wypadkach 
zdrady kraju na karą śmierci.

Przesyłanie wiadomości do zagranicy neutralne] 
jest zasadniczo dopuszczalne. Nie wolno jednak prze
syłać żadinych wiadomości o  sytuacji wojskowej, go
spodarczej lub poi i tycznej, które narażają dobro 
Rzeszy albo sprzymierzonych lub zaprzyjaźnionych 
z ntią państw. Wiadomości pisemne, przeznaczone dla 
odbiorcy zagranicą, wolno przekazywać w obrębie 
Gon. Gub. jedynie przez Niemiecką Pocztę Wschodu, 
Kolej Wschodnią lub K urjera  Urzędowego. Wiado
mości pisemnych z zagranicy dla odbiorcy w Gen. 
Gub. nie wolno przekazywać z ominięciem urzędo
wych dróg pocztowycn, kolejowych lub Kurjera.

W  ruchu pocztowym z zagranicą neutralną wzbro
nione Jest przesyłanie następujących przedmiotów: 
a) obrazowe opisanie wszolfciego rodzaju (a wyjąt
kiem zdgęó osobowych o wielkości paszportowej), 
o ile nie są zawarto w pismach, czasopismach, ga
zetach lub prosa>eiktałch. Po opisów obrazowych na
leżą taikże zadania szachowe, zagadiki krzyżowe hub 
inne zagndiki. b) Druki wszelkiego rodzaju (książki, 
gazety, prospekty, wycinki z gazet, ogłoszenia fa
milijne i Ł p.), o ile przesyłka nie następuje dila 
celów handlowych.

Pocztówki i liety mmsaą być pisane wyraźnie i 
czytelnie, możliwie pismem masayinowem, listy o  tre
ści hamdilowej dopuszczalne cą jedymiie pismem ma- 
szynowem lub drukiem, liety o treści niehandlowej 
mogą objąć najwyżej 4 stronice (format maksymal
ny jednej ebronicy 210X297 mm). Wzbronione jest 
stosowanie Języków sztucznych, Jak Esperanto, Języ

ków tajnych f hebrajskiego, medopuszczalne jest 
stosowanie plama stetnograiliczaogo lub alfabetu dla 
ociemniałych. Dla napisania wiadomości nie wolno 
używać żadnych pism tajn:ych, a szczególnie żad
nych atramentów tajnych. Wzbronione jest używanie  
kopert z podszewną.

Papiery handlowe, próbka towarów i \.przesyłki 
mietsizano dopuiszczone eą jedynie w obrocie handlo
wym. Przekazy pocztowe i przekazy z  pecetowego 
konta czekowego, o ile wogólc są dopuscaone, mają 
zawierać na odcinku dla odbiorcy tylko tego rodzaju 
krótkie wiadomości, kt-órc odnosrzą się do powodu 
zapłaty.

Wszystikie przesyłki do zagranicy neutralnej muszą 
na zewnętrznej stronie zawierać całkowity adres na
dawcy (imię, nasawieiko, stale miejsce zamiesakania 
' ulicę). Jeżeli wiadomość nie jest zredagowana w ją- 
-zyku niemieckim, to wybrany język należy zazna
czyć pod podiamlem nadawcy.'

Naklejanie znaczków pocztowych przez nadawcę na 
przesyłkach jest wzbronione. Opłaty paca/ owo należy 
uiścić przy okienku pocztowemu

O ile w przyisrdcśei dopuisr/jazooie zostanie franko
wani ie przez nadawkę maszynką do frankowania, m*- 
szyinlkę tę można użyć w przyszłości do I ranko w anta 
i/irzesyłek pocztowych do zagranicy neutralnej. Na
danie tych przesyłek nastopić powinno przy okienku 
pocatowem. Wszystkie przesyłki listowe do neutral
nej zagranicy muszą być oddane przy okienku po- 
cz&owent, a oddający musi wykazać się dowodem 
urzędowym z fotograf ją  (np. poosiowa karta toasa 
mości, karta rozpoznawcza , paszport). Jeżeli oddają
cy nie jeeit zarazem -nadawcą, to .na stronie zewnętrz
nej koperty musi być podany oprócz adresu nadawcy 
taikże adires oddającego. Wzbroniony je<st wywóz. i 
przywóz znaczków pocztowych dto i z zagranicy.

Ruch telefoniczny i telegraficzny (dalekopis) do i 
z neutralnej zagranicy, jak i ruch telegraficzny do 
zagranicy neutralnej, zeowelony jest tylko dopu
szczonym prziez naczelną komendę sil zbrojnych u- 
rzędom i firmom, i pojedynczym osobom. Włnioski 
o dopuszczenie należy kierować do Komendantów 
Policji Bezipiecizeństwa i Służby Baztpieczeńistwa. Nie
dopuszczalno są telegramy szyfrowę.

Przesyłanie wiadomości w Gen, Gub. mole zostać 
ograniczone lub dopuszczone warunkowo, ze względu 
na okres wojenny. Wykroczenia przeciw tego rodza- 
ju ograniczeniom i warunkom dla przesyłania wia
domości w Gen. Gub. podilogają grzywęie do 300 zł. 
lub karze areisntu, a w szczególnie ciężkich wypad
łe arze karze więzienia, o ile według innych postano
wień nie zagrożono cięższa karą.

Placówkom urzędowym, utworzonym celem komtro- 
lorwaniiia przesyłania wiadomości, przysługuje prawo 
bez podania dowodów wykluczyć częściowo lub cał
kowici o od przekazała wzgl. ekspedycji wiadomości 
Lub przesyłki.

Rozipo.rządzenie to wchodzi w życie z dniem 16 
maja 1912 r. Nie obowiązuje ono odnośnie do przesy
łania wiadomości Czerwonego K rzyża, ja k  I jeńeśw  
wojennych i internowanych.

Zbrodni nie zatarł nawet czas.
(Zet) Miechów, 12 maja. W  końcu 1919 roku na dro

dze wiejskiej pod Miechowem został zamordowany 
w bestjalski sposób policjant z załogi posterunku 
P. P. w Miechowie, nazwiskiem Targow ski. Ja k  wy
kazały oględrtny lekarsko-sądowe ś. p. Targow ski 
miał oberżnięty język, wydłubano oczy i oherżniętą 
cewkę moczową z jądram i.

Bestialskiej tej abrodni, jak ustaliły organ* poli
cji, dokonali dwaj brucia z Miechowa: Izrael i Faj- 
wel Polscy, zawodowi ówcaeśni fizmiiglerzy. Napa
dli oni ądradzlecko na samotnie Idącego wieczorem  
policjanta I zomordowaii go, mszcząc się za prześla

dowanie przez Targowskiego w Ich przestępstwach.

Sąd okręgowy w Kielcach slkazał wówcaos oby
dwóch zbrodniarzy na ciężkie więzienie, lecz 'w ca*- 
eie eskortowania przez policję po sprawie obydwaj 
rzucili się do ucieczki. Faj wel Polski został na 
miejscu zastrzelony, a Izraelowi udało się zbiec.

W  tych dniach Izrael Folski, po 23-letnicj nieo
becności I ukryw aniu się, powrócił do Miechowa, 
będąc pewny, łe  ząb czasu zbrodnię tę zatarł zu
pełnie. Tymczasem Polski został rozpoznany I zaa
resztowany.

Przy eskortowaniu, go do więzienia talk eamo, jak 
w roku 1919, mailował zbiec, colny jednak strzał e- 
ekortującego policjanta położył go trupem ua mietl- 
sou.

„Dobry żart -  a la carte1'!
Rewja w Starym Teatrze.

Kraków, 12 maja. W  najbliższy czwartek, tj- 
w dniu 14 maja, zobaczymy na scenie Starego 
Teatru wielką rewję pt. Dobry żart —  a la car
te, wystawioną pod kierownictwem znanego ar
tysty p. Tadeusza Pilarskiego.

Stosownie do tytułu —  rewja ta stać będzie 
pod znakiem humoru i dowcipu, znajdą się je
dnak w niej także i produkcje wokalne. W re
wja bierze udział znaczna ilość artystów i to 
zarówno krakowskich, jak i warszawskich.

Warszawę rezprezentują: Helena Heleiiika-
PUarska, znana wodewilistka, Aleksandra Scr- 
wińska, pieśniarka a artystka sceniczna, oraz 
Tadeusz Pilarski, artysta operetkowy. Do gru
py artystów warszawskich należy również zali
czyć baletmistrza Jana Fabiana, który wystąpi 
wraz z pp. Zbiglenl t Tylczyńską w produk
cjach baletowych. Z krakowskich artystów u- 
dział bięrą: Mar ja  Feherpataky, Józef Danek- 
Dwornicki, Jabłoński, K. Berońskl, M. MlcifwU 
i T. Kalinowski. Ilustrację muzyczną wykonają 
K. Colonnn-Walewski i Br. Dronka.

Premjera rewji odbędzie się we czwartek, po
czątek O godz. 19, a następne przedstawienia w 
sobotę 16 maja o godz, 17 i 19, oraz w niedzielą 
17 m aji o godz. 17 i 19. Rewja ta, postawiona na 
popularnym a mimo to wysokim artystycznym 
poziomie stanowić będzie okazję do kulturalnej 
rozrywki dla najszerszych warstw publiczności.

Kronika żałobna.
(Y )  Kraków , 12 maja. W  ostatnich dniach zm arli 

w  Krakowie: Jad w iga  Szezyglalska, lat 50, urzęd
niczka; Józef Zapała, jat 63, robotnik; Agatpn Ba
lic k i/ la t  42, śłu&arz kolejowy; Józef Nowak, lat 32, 
ł-obotnik; Józef M aluty, lat 63. krawiec; Józef Mar
szałek, lat 39 pomocnik kupiecki; W ojciech Kupiec, 
lat 42, rolnik; Wojciech Oleksy, urodź, w 1941 r,; 
Antonina Weiss, lat 47; In grid  Engelmann, urodź, 
w  1942 r .;  Olga K ró l, lat 32; M ar ja Chmielowska, 
lat 8; W lk ta rja  K lein, lat 73; Franciszek Słaby, 
lat 48, stolarz kolejowy.

N O W Y D Z IE N N IK  R OZ P O R ZĄ D ZI* . Nowy Dzien
nik Rozporządzeń dl* Generalnego Gubernatorstwa 
Nr. 35 z dnia 7 maja 1942 r. zawiora: Rozporządze
nie o przesyłaniu wiadomości. Szóste rozporządzenie 
o wprowadzeniu przepisów administracji ogólnej w 
Okręgu Galicja. Rozprządzeuio colem wprowadzenia 
praw* spraw zdrowotnych i wol-erynaryjaiych w 
Okręgu Galicja. Zarządzenie o  kształtowaniu cen za 
surowce, towary włókiennicze i niewłókiennicze to
wary krótkie w bnnćlu hurtowym i detalicznym. — 
Drugie zarządzenie celem zmiany polskiego leko
spisu.

(bal) PRZYJĘŁA NA NOCLEG ZŁODZIEJA. 
Do Janiny Z., zamieszkałej w Kielcach, przy ul. 
Leśnej, zgłosił się jakiś nieznany osobnik z proś
bą przyjęcia na nocleg. Właścicielka mieszkania 
przyjęła przejezdnego mężczyznę, który przeno
cował u niej dwie noce. Onegdaj Z. wyszła do 
miasta, pozostawiając go w mieszkaniu samego. 
Jakże zdziwiła się kobieta, gcly po powrocie me 
zastała mężczyzny w mieszkaniu, a sprawdziw
szy swoją garderobę stwierdziła różne braki na 
sumę 300 zł. O kradzieży tej Z. zameldowała po
licji, która prowadzi dochodzenie w celu ujęcia 
złodzieja,

(Zet) OKRADZIONA. P. Jadwidze Pawlikow
skiej z Jędrzejowa (Kolejowa 30) nieznany spraw
ca skradł z lokalu zarządu miejskiego w Jędrze
jowie torebkę skórzaną z zawartością 80 złotych, 

l dowody osobiste i różne drobiazgi.

_________ Obwieszczenia urzędowe

Ogłoszenie
Lwowskich Technicznych Instytutów 

(Technlsche Instftute Lemberg).
W  Lwowskich Techniczuych Instytutach rozpoczy

na sio nau.ka dla Aryjczyków nie będących Nieweami 
Ómia 18 maja b. r.

Pragnący rozpocząć lub kontynuować studja,, wumni 
»*tychmiast skionować podania listem poleconym do 
Powyższych Instytutów pod adnesem; Lemberg, Bi- 
bliotbekstraase 1 (Magdulenenhaus).

Do podania należy dołączyć:
1) życiorys własnoręcznie wapienny w języka nie

mieckim.
f )  metrykę uradzenia,
8) dowód dotychczasowych studjów wzgl. złożonych 

dotychczas egzaminów, . . .
4) świadectwo zdrowia w języku niemieckim,
5) zapewnienie w miejsce przysięgi o pochodzeniu 

aryJskicm,
«) 4 fotografje formatu paszportowego.
Lw ów , dni* 1 maja 1942 r.

D yrektor
Lwowskich Ts c h nicinych Instytutów.

Zrzeszenie
Przedsiębiorców Transportow ych  

_  n* Okręg Krakowski 
Kraków , PI. W W . świętych 10/11 

Tel. 200-05, 200-15.
Obwieszczenie

Da wszystkich przedsiębiorców Transportow ych!
D ot.: szkieł przeciwodblaskowych.

W  myśl przepisów policyjnych o ruchu drogowym 
Wimnv wszystkie pojazdy drogowe posiadać szkiełka 
©rzeciwodblaskowe. O ile powyższe dotychczas nie 
żostało przeprowadzone, należy natychmiast, uzu
pełnić. Zaopatrywanie następuje przez Wirtsehafts- 
ffruppe Strassenverkehr. Przedsiębiorcy, którzy ̂  do
tychczas nie posiadają powyższych szkieł, winni do 
dni* 15 maja 1942 złożyć u mnie zamówienie. Przy 
*amówieniu należy podać rodzaj szkiełka odblasko
wego. Kierownik 

podp. W . Kosch!n9ki.

Lokale do wynajęcia
Jtaelegl «ro te , -
*ródmipśc',e. Kra
ków. Krótka 6/8. 
Wejście z pod- 
^ńrea. 3118k

Noclegi — łazien
ka Kraków Z y - 
bllkiewicza 5/122

Noclegi solidnymit.aL a* TT rAw/).
•••elegl, Kraków,
GołębT« 16, m. 8.

Kraków, tvrow4>- 
derskn 55/1- 2120

Noclegi, Kraków, 
Zamenhofa SHS.  
T p. oficyny.

Noclagi, Kraków ,
Starowiślna 28/28

^•elegl czyste — 
fraków, Senac- 

9. m. io, prze. 
^ i e a  Grodzkiej.

Noclegi czyste: 
Kraków. Starowi
ślna 52/10 18961

Pokój tylko dla
przejezdnych o-
bok dworca: Kra 
ków, Kurniki 3 ;

Noclegi, śródmie- 
S«i«! Kraków  -
^^ńpnicza 14 -

Noclegi. Kraków. 
Długa 26/8. 2182

Noclegi czyste —  
wygodne. Kraków 
Jagiellońska 7A / 
22, I. p. 1970

Noclegi solidnym 
Kraków. Zielona 
25/1. 1501

Noclegi, Kraków, 
Lubicz 19/5 1065

Noclegi: śródmie
ście — Kraków 
Asnyka 5 Kowal- 
ska 583

2188Im . 7. 1647

Noclegi ule,krępu
jące. Kraków, — 
Zwierzyniecka 4/ 
38. 2786

Noclegi: Kraków 
św. Jona 30(4.

Nociegl niekrę 
pujące: Kraków, 
Wielopł)le 18/4, 
1 p.. front. 575Noclegi, Kraków.

Wielopole 5/5.
Noclegi, Kraków. 
Gołębia 16/9. 579Noclegi: Kraków. 

Starowiślna 87(4.
Noclegi, Kraków. 
Starowiślna 52(13Noclegi przyjezd

nym: _  Kraków, 
Wielopole 24, m 
4, II piętro. 578 i

Noclegi: Kraków, 
Szewska 7/7. 1504

Lokali poszukują
Wiedeńczyk poszukuje w śródmie

ściu jednego albo dwóch umeblo
wanych pokoi z pełnym komfor
tem. Zgłoszenia: Gonieo Krakow
ski, Kraków „Nr. 2759*.

Pragnę wynająć pe-Limkomfortowy 
jedno- lub dwurodzinny dom i wil
lę! ogroukiem, moż.iwie w mie- 
eraamej dizieilnicy. Łask. zgłosze
nia Goniec Kraibowaki, „Nr. 2991"

Umeblowanego po
koju z klatki — 
przedpokoju, bll- 
sbo Starowiślnej, 
szukam. Oferty; 
..F lduela" Kra
ków Florjańska 
15. 2108

ryjsklej na takie? 
samo okolicy Wie
lickiej. Goniec 
Krakowski, Kra
ków „Nr. 2633".

Która młoda, kul- 
luralna pani — 
przyjmie współlo
katorkę? Zgłosze
nia: Goniec Kra. 

.kowskii. Kraków 
„Nr. 2867".

Poszukuję 2 po
koi kuchnią, kom 
fort w okolicy-: 
Wielickiej w Kra ' 
kowie. Zgłuszenia | 
Goniiee Kraków, 
ski Kraków „Nr. 
2631".

We dworze szuka 
pokoju z utrzym* 
niem kuilturnlny 
starszy pan. Zgło 
szenia: ,.Par“  — 

Kraków 
AdolfHi'tlex-Plate 
46 — pod „144".

Zamienię komfor
towe mieszkanie 
2 pokojowe, ku
chnia przy Kałwa

Nauka I wychowani®
Ucz się pisać m

ków. Florjańska

Profesor, germa
nista naucza — 
dzieci, starszych 
niemieckiego, poi 
sklego. przedmio..

i maszynie Kra- 
l 39, ofic 2819k
ty gimnazjalne, 
handlowe mate
matyka, fizyka. 
Kraków. Zielona 
25/21. 2365

Różne
Gabinet Kosmetyczny Rychwiaklej 

Kry&tyny i Z<v-hcnt?.r Marii 
•czynny od g 9—18 w Krakowie, 
ul. Rzeszowska 4, m. 7. 2674

Podania, tłumaczenia na niemiec
kie. Koncesjonowane Biuro Mi-

Smoczki, okulnry. termometry,
korki. Jan Lipa. Warszawa. Mar
szałkowska 102, pokój 84. 1951 k

Zegarki reperuje szybko 1 precy 
zyjnle uc/eń1 tnistr/.ą genewskiego 
Kraków Stradom 10. 99*0

Firm a Pąpier-Galanteria Irena 
Barnyczowa zawiadamia swoich 
Klieatów, że zositala przeniesiona 
z ulicy Baszitowej 18 na ulicę 
Krakowską 38, telefon 212-04.

Psychografolog, mistrz przepowi* 
<lni wydarzeń życiowych, poradzi 
wsoelikieh sprawach. Przyjmuje 
codziennie od L0—6. Pii&eumip za 
zaliczeniem, podać datę urodze
nia i pytania. Adres: Kraków, 
Ado-if-HLtler-Plata 46/5, III p.

.Instalacje Elektryczne" Inż M
Zieleniewski. Kraków, św Mar 
ka 81, telefon 172 45. Wszelkie 
prace w zakresie niskiego I wy 
sokjego napięcia. 19l9k

Podania, rachunki, tłumaczy, prze
pisuje „W and*" Kraków, Floriań
ska 39 .Ofic, 2820k

Prywatna Szkoła Kosmetyczna
KraJ^ów, Zwierzyniecka 7» H p. 
przyjmuje Panie na ziabiegi ko
smetycznie za zwrotem kosztów 
własnych. Zgłoszenia eod7,ienńie 
od godz. 13-tej. 2780

Nagrodę wypłacę za wskazanie 
sprawców kradziieży w nocy na 
7 maja br. w mieszkaniu adwo
kata Babińskiego w Krakowie, 
Parkowa boczna 3. 3406k

Podania, nroćby, tłumaczenia, spra
wy podatkowe i inne. — Biuro 
Terlecka, Kraków, Florjańska 55, 
Telefon 180-25. 3150k

Tłumaczenia, przepisywanie na ma.
szynie rejestrów, akt notarjul- 
nych. wyroków itp. Podani* po 
niemiecku. Tłumaca przysięgły 
Mgr Jan Wojtyga. Kraków, Sta
rowiślna 8, naprzeciw Sądu.

Nadchodzi sezon letni. Czy Panie 
i Panowie pomyśleli o swej gar 
derobie? Zakład krawiecki Jana 
Frankowskiego przyjmuje wszel
ką robotę. Kraków, Śląska 3/6.

Lustra, szyby o - 1 
kienme, gabi‘loty 
szfcl anne, szyby
samochodowe od. 
nawla stare lu
stra: Kraków,
Krowoderska 9.

W arszawa. Pen
sjonat Moniuszki 
7, m 8, pokojach 
bieżąca woda.

Obiady smaczne,
przedwojenne. — 
Kraków, św. Ja
na 18, II. piętro, 
front. 3414 k

Złoto, srebro re
peruje, szacuje 
prawiwnia Batko 
Kraków, Sławko, 
wska 6 (podwo 
rzee). 9939

Zamiejscowym za
łatwiam w Kra
kowie, na pisem
ne zlecenia, wszel
kie sprawy: Raj- 
czyniee, Kraków 
Aleje Wyspiań
skiego 36 (Błono
wi ce). 827{|k

Gabinet kosmety
czny — Babezyń. 
skiej & Piotrow* 
sklej czynny 9—- 
12, 15—18, Kra. 
ków, św. Toma
sza 4, 1859

Podnoszenie q*
czek, cerowanie, 

1 przyszywanie — 
stóp solidnie, ta
nio, fachowo, — 
punktualnie: „ Jo 
la" Kraków, św. 
Tomasza 10.

Siedem morgów 
roli ogrodowej — 
Gdów, zamienię 
za murowany dom 
ogródkiem, przed
mieście? Krakowa. 
Zakopano, Bystre 
2380. 8282k Pióra Pelikan i 

inne re?peruje fa
chowy warsztat 
roperacyjuy: Z- 
Mysłakowski. —• 
Kraków, Szpital
na 3. Prowincja 
odwrotnie. 1652

Przeprowadzki o-
raz przewóz Iow* 
rów i fortepianów 
wykonuje jak da. 
wniej fachowo i 
solidnie: Michał 
Zieliński, Kro
ków, Grodaka 9, 
ra. 12. 329

Futra  wykonuje 
1 odnawia szybko 
i solidnie. Praco
wnia Kuśnierska 
Antoniego Map- 
czyklewicza, Kra
ków, Starowiślna 
83 (sklfcłp). 1646

Obiady smaczne 
duże, tanie, Jar
skie J mięsne, 
wydaje: Miodowa 
13. Kraków 8508

Artystyczna Tk a l
nia naprawia b*v, 
śladu czyści che. 
micznie, farbuje, 
przerabia wszel
ką garderobę — 
Kraków. Grodzka 
6 telefon 180-58.

Panowis! Zapalni 
czki automatyoz. 
ne naprawiają — 
specjaliści w Fir
mie Myszkowski, 
Kraków, Dietla 
46. 1376

Maszyny biurowe
odnawia, napra. 
wla, konserwuje 
wszystkie syste. 
my — Specjalista 
Zychowicz, Kra
ków, Felicjanek 
21. 907

Filateliści Wy
starczy podać a* 
dres, aby otrzy
mać bezpłatnie -  
ciekawe cenniki. 
Polski Dom Fila
telistyczny War- 

iszawa, Marszatko 
wska 116. 3056k Pluskwy, wszel

kie robactwo' za
rodki zabija ga
dami. innymi śro- 
dkami — Skutek 
gwarantowany •- 
Zakład higieny. 
Kraków, Szewska 
24. 8172k

Nowoczesna szli.
fiernia nożowni
cza. Specjalność: 
narzędzia chirur
giczne i fryzjer
skie. oraz napra
wa zapalniczek. 
Kraków, Starowi
ślna 33. Tylińskl. Szczury, myszy -  

masowo niszczy: 
Zakład Higieny. 
Kraków Szewską 
24. 3173k

K a ry  sądowe. —
Podania darowa- 

j nie. odroczenie 
! zawieszenie Kra.
ków. Długa 38H2 
popołudniu. 2131

Podania Florjań 
ska 55. 3171A

. Plany kopjuje I 
i wykreśla. doku
mentów fotokopje 

'wykonuje: Kra
ków, 8zow8k* 24.

Podani*! Majsw*
skl, Kraków, — 
Wszystkich Świę
tych 8. 3202k

A  W  pierwszą roeznłcę śmisr- 
i  ci ś. p. W łodzim isrzo Ja 

błońskiego, notariusza krakow
skiego, odprawi się Moza św. 
dnia 13 mają 1942 r. o godz, 10 
rano przy głównym ołtarzu w 
kościelo Mar.iaekim, na która. 
z.apraszą Znajomych i Przyja
ciół żona.

Fotografio legity
macyjne n* po» 
czekaniu, artysty
czny portrety, — 
prace amatorskie 
solidnie — tanio: 
Zakład Fot ogra. 
fji Nowoczesnej, 
Kraków, Stradom- 
ska 7. 1651

A  Za spokój duszy ś. p. T a -  
T  deusza B ry ły , b. słuchacza 
prawa. odprawiono zostaną 
Mszo święto grogor.iońskta po. 
cząw-szy od dni* 15 p®aja 1912 
o godzinie 7 rano w kościele 
OO. Karmelitów na Piasku 
przed ołtarzem Matki Boskiej 
Cudownej, n* któro zapraszają 

Rodzice.

Trw a ło  ondulaoj* 
gwarantowonol

Kraków,, Legio
nów 12 Kowalski.

Psychografolog •
wyjaśnia wyda- 
rztmia życiowo. 
Pisemnie z* zali
czeniem Podać 
datę urodzeni* i 
pytania. Kraków, 
AdolfRRler-PIat» 
46/5. 257 P O D Z IĘ K O W A N IE .

Panu Dr. Kopczakowi za tro
skliwą opiekę i kurację w cza
sie choroby mej żony i matki 
Kazimiery Bandau składają 
serdeczne podziękowanie 
3404k Mąż, Córka i Zięć.

Zomlsnlę przed
wojenne damskie 
buty brązowe Nr. 
87 na takie sam* 
popielate Kra
ków, Bracka 4/4.
Odstąpię dczar- 
stwo wzamian za 
mieszkanie. Zgło. 
szen la pisemne — 
Gonieo Kraków, 
ski Kraków „Nr. 
2630".

Rozwodowe spra
wy przeprowadza 
Obrońca Konsy
storska, Waisza- 
wa-Praga* Inży
nierska 9, m. 8, 
godz. 17—19.

Przewożę autem
ciężairowem: me. 
ble, towary. — 
Kraków, ul. II O 
siedlę Oficerskie 
3/1. 2472

Koncesjonowany 
Zakład N oiow nl- 
czo-szllflerskl —
Stygaresa. Kra
ków. Grodzka 4 .
ostrzy nożycaki, 
brzytwy, maszyn- 
ki do włosów i 
mięsa. 2378

Przewożę towary 
sumochodaml cię- 
żarowemi. Zgło
szenia; Wieliczka, 
telefon 18. 8280k

Autam i przewozi 
Zjednoczenie Szo- 
farów Krakow
skich Kraków — 
Zrmenhofa 8 — 
tel. 216-57. 2685 Teczka zginęła — 

tramwaj 3. 2 ma
ja. — Proszę o 
zwrot zeszytów — 
szkoła. Kraków, 
Krupnicza 4. Śli
wiński. 2793

„Fotos" Atelier 
modnej artystycz. 
nej fotografji — 
zaprasza. Kraków 
Stradomska 27.

Szukam spólnika 
z lokalem, mam 
kompl8t narzędzi 

ślusarisfco-budo-
wlanych. aparat

niec Krak.. Kra
ków „ N r. 1400".

Grafologłni prze
powiada wydarze
nia życiowe, po
radzi wszelkich 
sprawach- Przyj
muje codsieó 9— 
19, Kraków. Pod.

órze. Limanów, 
ekiego 41/1. 2866

Unieważnienia

Unlswainiam do-1 Unieważniam zgu
wód osob:sty wy- bioną książkę re
dany przez Urząd jjestracyjną prze. 
gminy Moniaty-i pustkę robotniczą 
cze pow- Hrubie- j  potwierdzenia da- 
szów. woj, Lubel |niny. kartkę wą
skie. skradziony i głową, zgubiona 
w gminie 1941, na i w iramwaju. n*- 
naswlsko Malino-1 zwisko: Stefanja 
wskl Michał. i Ziębo. 1487



i „GONIEC KRAKOWSKI- Nr. 110. Środa, 13 maja 1942.

Od dnia 8-go do 14-go maja 1942 r.

APOLLO
i5w. Tomasza 11. — Telefon 11120. 

S Ł A W N Y  A G E N T  B U L L Y
'fneo Lingen, Ida Wiist

W tin i p*M^y
Ogrodnik uczciwy, pracowity, su

mienny, poszukiwany od zaraz do 
drwo.ni pod Krakowem. Wymaga
ne ̂  referencje i odipisy świadectw, 
który cli sic na© w raca . Niem- 
wzgilędniome be« odpowiedzi. Zglo 
szemia: Kocmyrzów skrzynka po
towa 7. 57®

Zakłady przemysłowe w okolicy 
Krakowa poszukują od zaraz, k©- 
waia ze znajomością kucia koni. 
Zgłoszenia: Goniec Krakowski,
Kraków, „Nr. 1001“ .

W ANDA
Św. Gertrudy 5. — Telefon 17905. 

W A C U Ś
J .  Andrzejewska, Adolf Dym sza

SZTUKA
Św. Jana 6. — Telefon 16320. 

C E N T R A L A  R iO
Leny Maren ba eh, Ivan Petrovieh

UCIECHA
Starowiślna 16. — Telefon 12516. 

Z P IE Ś N IĄ  P R Z E Z  Ś W IA T
Rudi Goddeu, Carla Rust.

A TLA N TIC
Stradom 15. — Telefon 10882. 

M IŁO ŚĆ  P A N N Y  J E N N Y  '
Jenny Jugo, Karl Ludwig Diehl

STELLA
Lubicz 15. — Telefon 14301. 

M IŁ O S T K I  I M IŁO ŚĆ
Paul Hórbig&r, Carla Rust

Początek w dnie powszednie o 
godz. 16, 18 i 20. W sotbote o godiz. 
14, 16, 18 i 20. W niedziele i święta 

o goda. 1L 14, 16, 18 i 20.

Poszukujemy
dla fabryk 

w  Rzeszy Niemieckiej

metalowców
robotalków pomocniczych 

Nwsztłfciego rodzaj*
robotnic fabrycznych
Pomieszczenie, wyżywienie o- 
raz dobre zarobki zapewnione. 
Wyjaśnień udzielają przedsta
wiciele firm codziennie od go
dziny 8—19 w niedziele od go
dziny 9—13 w Biurze Infor- 
macyjnem dla pracowników fi
zycznych i umysłowych:
w Krakowie, ul, Grodzka 60, 
w Tarnowie. Goethe-Plao 6, 
w Rzeszowie. Rynek 15.

KĄPIELE
siarczone i błotne 
w Swoszowicach
oddalone 6 km od. Krakowa 
(poczta i kolej Swoszowice) w 
kierunku Zakopanego — należą 
do najsilniejszych w Europie. 
Leczą: bóle mięśniowe i reu
matyzm, ischias, artretyzm, 
bóle po skaleczeniach kości i 
mięśni i po zapaleniach sta
wów. Zakład otwarty jest od 
dnia 5 maja 1942 r. codziennie 
od godz. 7 rano do godz. 18 po 
południu.. Dojazd od ostatniego 
przystanku tramwajowego li- 
nji Nr. 3 w Borku Fałęekim, 
omnibusem konnym lub fur
mankami.

Kom isaryczny Zarządca 
kąpieli siarczanych 

w Swoszowicach.

W O N I C Z - Z D R Ó J  —  Sozon
>d 1-go maja. Informaeyj udziela 

Zarząd. 2302k

Ekspedientka z niemieckim jeży
kiem, samodzielna, mogąca sic 
wykazać dłuższą praktyką, 
poszukiwana. Własnoręcznie pi
sany życiorys z fotograf ją, Go
niec Krakowiaki, Kraków „Nr. 
626“ .

Obsługa dzienna na kilka godzin, 
8 pokoje, poszukiwana dla nie
mieckiego urzędnika. Znajomość 
niemieckiego pożądana. Zgłosze
nia pod F. K. do Firmy „Ruęh“ , 
Kraków. Adolf-Hitiler-Plata 32.

Fryzje ra  damsto- 
męskłego lub mę
skiego — n,a do
brych warunkach 
przyjmą. Kraków 
Wodnica 14. 2579
Poszukuję zaraz 
służącej (gotowa
nie). Kraków, Ło
bzowska 25/3.

Maszynistę, siłą 
pierwszorzędną, 

znającego też ro
boty stolarskie, — 
zaraz przyjmą. — 
Kraków. Krótka 
1, stolarnią.

Bufetowa lub z©
sklepu, masarni. - 
energiczna,. po
trzebna. Zgłosze
nia,: Bufet, Kasy
no Oficerskie, ni. 
Zyblikiewioza 1. 
Kraków. 2798

Samodzielna kra
wcowa znajdzie 
stałe zajęcie. — 
Kraków, Floriań
ska 5, III p.

Służąca młoda,
pracowita, bez
względnie ttczcii- 
wat gotowanie, 
natychmiast po
trzebna. — Dobrą 
warunki- Kraków, 
św. Sebastiana 
20/3, popołudniu.

Młoda, —  biegle 
ma szynopi sino, do 
pracy . laborato
ryjnej poszuki
wana. — Zgłosze
nia pod „Szybka 

orientacja" — 
„Par". Kraków, 
Adolf Hitler-Plalz 
46. 3387k

Przyjm ę fryzjera 
męskiego, dam. 
skiego, fryzjerką, 
panienką. Gwaran 
cja. „Aleksandra** 
Kraków Westring 
57 (Dunajewskie
go). 1323

Przyjm ę ucznia ~ 
do praktyki szew 
skiej. Kraków -  
nl. Krakowska 35

Panna samodziel
na i podręczna -- 
potrzebne zaraz. 
Wiadomość: Kra
ków, Szewska 24/ 
3 (pracownia su
kien). 1513

Przyjm ę czeladni 
ka szewskiego za
raz na robotą mie* 
szaną. Kraków ~ 
Aleja 29 Listopa
da 7. 1517

Pannę inteligent, 
ną, umiejącą go
tować. prosimy o 
zajęcie sią skrom 
nym domem pol
skim. Kraków, — 
św. Marka 20/19.

Fryzjera  damskie 
go lub fryzjerką i 
manicurzystką — 

p ierwszo rzędn e 
siły, przyjmą na 
dobrych warun
kach. Kraków — 
Miodowa 1. 2588
Praktykanta rol
nego, względnie 
rządcą. kawrałera, 
zdolnego, prakty
ką poszukują do 

gospodarstwa 
wiejskiego. Go
niec Krakowski, 
Kraków, — „Nr. 
1032“ .

Posad poszukują
Agronom , lat 50,
zdrów, energicz
ny, praktyka, pO' 
lecenia, da zabez
pieczenie po ka- 
wąlersku Jub or
dynacja. Zgłosze
nia: Węgierski — 
Dąbica. 3307k

M agister farma
cji, kawaler, o- 
bejmie posadę i j  
dobrych warun. 
kach. — Goniec 
Krak., Kraków, 
„Nr. 1263“ .

Gespotfyni, kucha 
rka, wykwintna 
kuchnia., wypiek 
ciast, gospodar
stwo wiejskie, — 
szuka pracy: ple
bania, pensjonat. 
Oferty „206“ —
,,P-ar“ , Kraików. 
Adolf Hitler- P1 a tż 
46. 3498k

Otwarcia nowej 
K A W IA R N I  i R E S T A U R A C J I

letniej
„ W  ■  O  A ”

Kraków - Dąbniki koło mostu 
nastapi w dniu 16 maja 1942. 
Codziennie koncert o godz. 17. 
O liczny udział zaprasza

A . T .  Skałka.

ZADOWOLENIE Z ZAKUPU 
ZYSK W KIESZENI 

jeśli kupisz

S AN DA Ł Y
letnie we Firmie N O W A K ,  

Tarnó w , Krakowska S.
Trwałe — wykwintne — tanie. 
Również podeszwy, koturny la
kierowane itp. Żądajcie wzo

rów i cenników. 
Prowincja zaliczeniem.

C ieS fviM W L /

USUW AJ*
Z IO ŁA
MAGISTRA

W01SKIE60

Skrzypek hof wol
ny od zaraz. — 
Zgłoszenia: Go
niec Kraik,, Kra. 
ków, „Nr. 649“ .

Dwóch szoferow
mechaników 3 ki., 
niemieckie prawo 
jazdy, poszukują 
posady. Zgłosze
nia: Gwniec Kra
kowski Kraków, 
„Nr. 1053“ .

Skrzypek-sołi&ta z 
repertuarem wol
ny od zaraz. Zgło 
szenia: Goniec
Krakowski. Kra
ków „Nr. 3497 k“ .

We dworze, u- 
zdrojowisku Pol
ka, perfekt nie
miecki, udzieli — 
niemieckiego — 
konwersacją za 
utrzymanie. Go
niec Krak., Kra
ków „Nr. 2525“ .

Młoda, inteligent
na. nłemieckii, — 
maszynopisano, 
praktyka biurowa 
zmieni posadą od 
zaraz. Oferty pon 
„298“ — „Pa>r“ ,

Kraków 
Ad^IH  it lear-PlLaitz 
46. 3409k

Kui»fia nieruchomości

Kupię domek na 
wsi, możliwie pod 
Krakowem. Zgło
szenia: „Par“ .
Kraków, Adolf 
Hitler-Plate 46. 
pod „Domek**.

Dom z ogrodem 
do 80.000 — na 
przedmieściu Kra 
kowa. domek kil- 
kuubikacjowy do

40.000 w Krako
wie. kupią. „ F i -  
ducia" Kraków -. 
Floriańska 15.

Parcela w Jugo- 
wieach 533 sążni, 
do sprzedania. — 
Zgłoszenia: „Par“ 
Kraków, Adolf 
Hitler - Plate 46, 
pod „Jugowice**.

Parcelę budowla
ną 150 sążni, 14 
m. frontu, przy 
ulicy Kobitrzyu- 
skie-j 8‘S, sprze
dam bez pośredni
ków. 3322k

Sprzedam dom w
centrum Brzeska 
piątrowy z ogro
dem. solidnej bu
dowy. Cena 120 
łys. — Oferty: 
„194“  „Par“ — 

Kraków;, 
Adolf H i.tfle r- P1 aita 
46. 3368k

K ryn ica  centrum, 
parcela do sprze
dania. — Wiado
mość: Kraków — 
Grzegórzecka 20. 
Drogeria. 3229k

Kamienicę nową, 
34 ubikacji, wo
dociąg. elektryka 
Zwierzyniec, — 
sprzeda Sporysz, 
Kraków Podgórze 
Kingi 2. 1789

Największy wybór 
kamienic, domów, 
will, objektów
przemysłowych, 

parcel, majątków 
ziemskich: „Soli
dność", Kraków, 
Stradom 10. telef. 
162-03. 9874

1 Dom nowoimuro- 
wamy. pięcioubi- 
kacjowy, elektry
ku. n.a wykończę* 
ni u. 320 sążni o- 
grodu, Prokocim, 
spor/. ed am: Kra-
kówi, Długa 38/12*

Parcelę 800 sążni, 
przy stacji Pro- 
kocimi, — tanio 
sprzedam. Wia
domość: Kraków, 
Długa 38/12a.

Kupna
Zaraz można sprzedać ubrania, li

sy, sukienki, dywany prze® Ko
mis, Grodzka 59, dawniej Grodz
ka 42. 1401

Zegarek firmowy damski i męski 
kupim y. Tomaszewski 1 Szczech,
Kraków, Stradom 10. 1998

Motor elektryczny, 500 obrotów, 
5— 6 KM. kupią. Zgłoszenia Kra
ków. Felicjanek 6. Biuro Budo
wlane. 413

Kupuje wszystkie 
znaczki pocztowe: 
Filatelia, Kra
ków, Długa 14.

Kupię spód pod 
futro. Zgłoszenia: 
Goniec Krakow
ski Kraków ,Nr. 
2965“ .
Zegar kukułką -- 
(kurantowy), kap
ce 36-7. kupon u- 
braniewy trencz 
(deszczowiec) ku
pią. Goniec Kra
kowski, Krabów 
,Nr. 2859“ .

Używ any. śred
niej wiLeikości ku
fer szafkowy po
szukiwany w celu 
kuipna dla pana. 
Spieszne zgłosze
nia.: Goniec Kra
kowski.. Kraków 
„Nr. 2760“ .

Filateliści — za
mieniam, kupują, 
uzupełniam na li
stą braków — ku
pcom. rabat. Zna
czek na odpo
w ie d ź . Kraków, 
skrytka pocztowa 
391. 3090k

Kupię dwuosobo
wy wyścigowy — 
składak, względ
nie kajak wyści
gowy. — Wiado
mość: firma Blok, 
Kraków* Mogil
ska 16. 2671

Kupię wózek — 
dwukołowy. Kra
ków, św. Krzyża 
11/6. 3366k

Meble używane!!
kupuje gotówko
we Hala Meblowa 
Kraków, Grodzka 
59. 803

Kupię dobry ze
garek .,Patek",
„Schafhausen".— 
Oferty: Tarnów,
Kantoria 2, Ksią- 
ski. U45

Singera maszyną
do szycia kupią 
natychmiast. Go
niec Krak.. Kra
ków „Nr. 2528“ .

Kupię ubramie 
chłopięce. — stan 
możliwy, od 7—15 
lat. Kraków, Wol- 
nica 8 (pralnia).
Psa rasowego, — 
młodego lub star
szego kupią. Go
niec Krak., Kra
ków, „Nr. 1721".

Dyw any perskie,
żywieckie, ©raz 
kilimy kupuje i 
płaci gotówką: 
„Persia", Kra
ków, Grodzka 18.

Dom ewentualnie 
z  wotlnem miesz
kaniem de 150000 
w Krakowie, ku
pią. „Fitfucla” —  
Kraków, Floriań
ska 15. 2402

Sprzodaż nltmthamticl
P rzypom inam y adres: B/H „E R 

KA ES" Kraków, Librowszczy- 
zna 6, Tel. 128-4£L. Sprzedaż — 
kupno — szacowanie. 2856k

Żegiestów, pensjonat o 36 pokojach, 
zimną i ciepłą wodą, mórg ogro
du. basen pływacki — sprzedam. 
Kraków, Krowoderska 71a, m. 6.

Gospodarstwo 10-morrgowe, dom 4 
ubikacje z konapletmem urządze
niem restauaacyjren —-  punujk 
pierwązerządmy, Kam ienicą nową 
euperkojnl^rtową —  wiele innych  
sprzeda „SoiM nośt" K ra k ó w  —  
Stradom 10. Telefon 162-03.

Nieruchomości sprzedaż —  zam iany  
„Informator", Kraków, Pijamsba 
W-________________ ^94k

P łyty  gramofono
we stare i uszko
dzone kupuje: Le
opold Hulterer -.

Kraków, 
Adolf H i tl e r-Plate 
13, I. p. 3253k

Kupię chodnik 
pokojowy. Zgło. 
szenia: Goniec
Krak.. Kraków, 
„Nr. 1472“

Kupuję w każdej 
ilości klisze celu
loidowe. Zgłosze
nia: Goniec Kra
kowski. Kraków, 
„Nr. 1568".

Kupujem y gotów
ko wo używane u- 
bramia, bielizną, 
walizki, kilimy, 
keee, aparaty fo
tograficzne, zega
ry: Kraików, św. 
Krzyża 7, sklep.

Naczynia kuchenne. Hurt. „Sigro" 
Kraków, Grodzka 55. 3149ik

Elektroinstalatorzy zakupują prze
wody, rurki, kable przedwojennej 
jakości w Biurze Technicznem, 
Kraików, Floriańska 20. 1316

Części rowerowe organki, baterie 
Kraków, Stradom 27. Tel. 226-92.

Okazyjnie sprzedajemy — wszelką
garderobą, lisy, dywany, kilimy, 
pościel, bielizaę. Duży wybór 
praktycznych — wartościowych 
przedmiotów. „Controkomis" — 
Kraków. Grodzka 9. 8734

Patefony walizko 
we od dwustu 
pięćdziesięciu zło
tych z płytami 
Paillarda, dwu. 
sprężynowy — 
sprzedam. Kra
ków, Dwernickie
go 7, Jędrasiński.

Najtańsze wyroby 
koszykarskie ©- 
zdobne, oraz me
ble: — Kraków, 
Miodowa 17, —
,,Export“ . 2427k

Fortepiany, pianina, wybór, okazja, 
sprzedaż — kupno — zamiana — 
poleca świątek. Kraków. Staro
wiślna 12. 9215

Obrazy W . Kossaka. Breit-emwaMa, 
.Taxv, Wodfflinowskiego i innych  
znanych m alarzy sprzedam tanio, 
godz. 9—13 i 15—17, K raków , L i -  
browszczyzma 6/2, parter, B iuro.

Kółka ma buhaji, kleszcze dio
prowadzenia, trokary, raszple — 
poleca Drobner, Kraków, plac 
Szczepański 3. 3386k

Maszyny do szycia wszelkich sy
stemów J. Kulesza — Maszyny 
damskie, krawieckie,. szewskie, 
kamasznicae, rymarskie, ©za, pyli
cze itp. Warszawa, Nowy Świat 
44—2L 4752

A więc: w Komisie przy Grodz
kiej 59 możma nabyć lisy, flrany, 
ubrania, dywany, patefony, daw
niej Grodzka 42. 1380

Młyńskie maszyny, motory gazowe,
■ wszelkie przybory, gaza, pasy, 

gurty, kubełki itp. Plany, budo
wa remonty. Zakład budowy mły
nów, K raków , Mazowiecka 35 , te
lefon 102-44. 2240

Kupuje różne me
ble używane: sza. 
fy, łóżka, stoły, 
krzesła. Kupno — 
Sprzedaż, Kra
ków, Krakowska 
35. 1895

Kupię ubranie na 
chłopca od 7 do 
15 lat. Kraków — 
ul. Mogilska 49, 
sklep. 2380

Harm onję akorde
on wiedeński;. 46 
basów sprzedana. 
Wiadomość od 3-- 
6, Kraków Zwie- 
rzy.Uiifcka 6/21.

K rótki fortepian, 
pianino kupią — 
tylko prywatnie. 
Wiadomość: Go
niec Krak., Kra
ków, „Nr. 2564“ .

K upuję nżywaną
garderobą męską, 
damską. — Sklep 
Kraków, PieraC- 
kiego 4. 8719
Kupuje wszelką 
garderobą męską, 
damską> bielizną, 
obuwie — płaci 
najwyższe ceny: 
sklep, Kraków, 
Krakowska 36.

Filatelistom uzu
pełnia, kupcom 
komisy wysyła, 
kupuje wszystko: 
„Muadus", Kra
ków, Adolf Hitler 
Plate 37. 1150
Maszyna do pisa
nia, kasy kon
trolne, egniotrwa 
łe, wagi uchylne, 
kupno, sprzedaż, 
Juljusz Heeker - 
Kraków, Wiślna 
6. 1164
Zbiór znaczków 
pocztowych! euro. 
pejskich lub *a- 
morskich kupią. 
Ostrowski Jan, — 
Stalowa Wola — 
I. H. 12/6. 1277

Patefon walizko, 
wy kupią. Zgłoszę 
ni a: Goniec Kra
kowski. Kraków, 
„Nr. 1355".

Książki, encyklo- 
pedje, herbarza
oraz inne kupu
jemy, najlepsze 
ceny. Antykwa
riaty Adama, — 
Kraków, Szpital
ną 16 i 5. 7731

Kupię, wy dzierżą, 
wią sklep kolo
nialny. cukierni
czy —’ lub biuro 
handlowe % kon 
cesją. Oferty: — 
„F id u cia " Kra
ków, Floriańska 
15 —■ ,262“ . 2401

Sprzedaż
Najtaniej sprzedajemy — maszyny 

„Singera", maszyny pisarskie, 
fotoaparaty, patefony, płyty, sre
bro, platery, porcelanę, kryszta
ły, aaJfcytki , ,Ge®trokemift“ . Kra
ków. Grodzka 9. 8733

O brazy Wodzinowstkiego, W. Kos
saka, Breitenwailda, Weisa, Jaxy, 
Hoffmana, Tondosa. sprzedam 
tanio. Kraików, Librowszozyzuą 
6/2, tel. 128-41. godz. 9—13 i 
15—17, parter, Binro. 326lk

Komis Grodzka 59 poleca okazyjnie 
patefony, lisa niebieskiego źreb
ce. trencz. ubranie. Kraków •— 
Grodzka 59. 2653

Filatelistom ! przypominamy majo
wą rabatową (25'/#) sprzedaż zna
czków Niemiee. Belgii, Francji. 
Czytajcie duże ogłoszenia nie
dzielne czwartkowe. Polski Dora 
Filatelistyczny. Warszawa, Mar
szałkowska 116.

Waselłna kosmetyczna oraz wszel
kie inne artykuły kosmetyczne 
tyliko kupcom ii. spółdzielniom do
starcza Hurtownia Kupców Pol
skich. Kraków, Krupnicza 11. te
lefon 222-88/89. 2652

Fortepian „Bósen 
dorfer" okazyjnie 
szybko — tani© 
sprzedam. Kra
ków, Arjońsika 7 
m. 3. 3277k

Pisarską maszyną
walizkową, mową 
„Royal*** mojnow- 
szy model, sprze
dam. Goniec Kra
kowski, Kraków, 
„Nr. 2®58“ .

Sypialnie, jadal
nie, gabinety. — 
n*w«czesne kom
plety, pojedyncze, 
różne meble uży
wane — sprzeda, 
je  Hala Meblowa, 
Kraików, Grodzka 
59. 804

Fortepiany, piani
na mo-we i okazyj
ne: Skład Forte
pianów Heleny 
Smolarskiej, Kra 
ków, Sławkowską 
4. Sprzedaż, kup
no, zamiana, wy- 
najara. 3272k
Meble kuchenne, 
pokojowe, biuro
we peileoa Maga
zyn, — Kraków. 
Starowiślna 79. — 
Ceny przystępne.

Harm onja piano
wa, 120 basów do 
sprzedania. Kra
ków, Strzelecka 7 
m. 2. 1075

Patefon szafkowy 
wbudowany — 
wzmacniacz — ©- 
rzecb kaukazki 60 
płyt, sprzedam. 
Kraków, Strzelec
ka 7, m. 2. 1076

Tapczan dwuoso
bowy i materace 
włósiemine sprze
dam. — Kraków, 
Meiselsa 8/4.

Ubranie sieracz- 
kowe i ciemne w 
dobrym stanie — 
sprzedam. Kra
ków, Lea 41/2.

Maszynę do licze
nia, na 4 działa
nia, na korbką — 
sprzedam. Kra
ków, Długa 32/8.

Wcbłaitlacz '.®x- 
hausteir) mewy —r 
na kulkowych ło
żyskach, sprzeda 
firma: Włady
sław Sado-wlński, 
Kraków-Bonarka, 
Czarna 5. 3373k

Kostium  damski
*a szczupłą, niL 
eką. kolioru stale- 
wó-«i ebiesk iego, 

praiwie nowy — 
sprzedam. Kra
ków, Długa 32/8.

W alizkow ą do pi
sania maszyną — 
„Remington" — 
sprzedam. Kra
ków, Długa 32/8.

Pudła sklepowe 
drewniane, szafa, 
kanapa-łóżko, — 
ścianka drewnia
na do sprzedania.

Kraków, 
Adolf Hitler-Plaf® 
7/16 16—17.

Pianin© krzyżo
we, płyta pancer
na o pięknym to
nie, sprzedam ta. 
nio. Kraków, Dłu 
ga 18/7. 710

ffoweeawo najlepsze ezęŚCl Sklep 
Kraków, ul. Szpitalna 20/22.

Fortepiany, Pianina po konkuren
cyjnych cenach sprzedaje Sza
dkowska. Kraików, Jagiellońska 
18/6. 1084

Fortepian krótki, 
czarny, pierwszo
rzędnej marki — 
pancerny, krzyżo
wy, sprzedam a* 
maitorewi. Kra
ków. Słepdiradz- 
kieg© 3A, ba. 1.

W óz ua parę ka
n i do sprzedania. 
Kraków , Prądmic-

Dyw any perskie
okazyjnie sprzeda 
Salon Dywanów. 
Obrazów i Mebli, 
Kraków, Florjań. 
ska 8. 2836k

Tapczan nowocze
sny jednoosobowy 
i dwuosobowy — 
sprzedam: Kra
ków, Meiselsa 8/4.

Znaczków poczto
wych pakiety -  
przynoszą wszel
kim sklepom sta
łe zyski. Prospek 
ty bezpłatnie. Pol 
akii Dom Filateli
styczny, Warsza
wa, Marszałków^ 
ska 116. 3ll2k
Obrazy najwybit
niejszych i poszu
kiwanych mala

rzy polskich — 
sprzedam. Kra
ków, Wenecja 1, 
mieszkanie 8.

Meble biurowe 
poleca — Stefan 
Iglieki w Krako
wie Sławkowska 
16. ' 3250k

Elektryczno wen
tylatory, dmucha 
wy, szlifierki, po 
lerki, dynama: — 

„ Światłom ofo-r * *, 
Kraków, św. Jama 
13, telef. 110-53.

Bechstein, Bosen^ 
dorfer, krótkie 
fortepiany, pra
wie nowe,’ — do 
sprzedania. Kra. 
ków, Szpitalna 20 
Kwiatkowski.

Dom Komisowy 
Kraków, Stradom 
16, sprzeda korzy 
stni© dy wan plu
szowy 2X3 ąparą 
ty fotograficzne 
patefon, futra.

B uty oficerskie 
42, maszynę do 
liczenia sprze
dam. — Kraków, 
Starowiślna 28/24

Uwaga Lekarze! 
Lampa kwarcowa 
okazyjnie — do 
sprzedania. „Car. 
men“ Kraków, — 
Jagiellońska 5.

Motory Siemensa 
nowe. maszyną do 
pisania, traktor 
3-skibowy sprze
damy. Zgłoszenia: 
Kraków, Powiśle 
12/12. 2126

dom Komisowy. 
Kraków. Stradom 
16, poleca po ce
nach korzystnych 
aparaty folografi 
ezne, kilimy, Jisy 
itp. 200(1

Sekretarzyki i in
ne meble a n t y c z 
ne sprzeda oka
zyjnie Salon Me
bli, Obrazów, Dy
wanów: Kraków,
Florjnńska 8.

Lisa srebrnego,, 
kamczatką, pięk
nego, sprzedam. 
Kraków Podgórze 
Nadwiślańska 8.

Fortepian W irtha
sprzeda okazyjnie 
Helena Smo tar
ek a, — Kraków, 
Sławkowska 4 — 
Skład Fortepia
nów. 3289k

Na lody konser- 
watory do mroże
nia wyrabia, ma 
na składzie pra
cownia bednarska 
Edward Olecmow. 
skii, Kraków, Kra
kowska 46. 1653

K ilim y  najkorzy
stniej w składzie 
fachowym: Kra
bów, Długa 23.
A paraty  do su
szenia żeberkowe 
i „Foemy" i suszar 
ki sprzedaje Fir. 
„Carmen** Kra
ków, J agielloń.
ska 5. 512

Okazja I Pianino 
nowe, śliczny ton 
sprzedam. Zgło. 
©zenia tylko powa 
żmyeh reflektan- 
tów: Goniec Kra
kowski, Kraków. 
„Nr. 722“ .

Fisharm onje no
we okazyjnie — 
sprzedaje Wytwór 
mia-Skład Mielni
czuk, poczta Len- 
czo Krakowskie.

„Pam iątka I .
Kom. Św.“ , odra® 
ira/ae kartony są 
do nabycia: Foto- 
Hecker, Kraków 
Floriańska 12.

Sypialnię, szafę 
kombinowaną o-
raz trójdzielną 
sprzedam. Kra
ków. Starowi ślm a 
35, "stolarnia w 
sieni na prawo.

Gwoździe, przążki, 
pastą de obuwia 
poleca hurtownie 
fiirma Szczech, —  
Kraków, ul. Józe
fa 12. 1330

Kupony ubranio
we przedwojenne, 
Bielskie: maren- 
go. jasny, sprze
dam. — Kraków, 
Szlak 6/9. 1079

Remington maszy 
ną walizkową do 
pisania, sprzedana 
Wiadomość: Ma
gazyn Mebli, Kra 
ków, Kopernika 
8. 2415

Znaczki pocztowe
Nowy wybór. — 

Kraków, 
AdolfHLUler-PiLa tz 
9, — Pasaż. 1855

B iurko palisan
drowe i 2 tapcza
ny orzechowo do 
sprzedania- Kra
ków, Madalińskie 
g© 19, stolarnia.

Łańcuchy (krowia 
ki), miski, noże. 
scyzoryki poleca 
hurtownio firma; 
Szczech, k rak ów , 
ul. Józefa 12.

Sprzedam ubranie
męski©, ©podoi© i 
kostjum damski. 
Krabów. Tarnow
skiego 7/8. 1965

Sprzedam 2 kapy
obrus (ładny 

komplet), ubranie 
męskie, płaszcz. 
Kraków, św. Wa
wrzyńca 39/7.

Drewniaki roz
maite, spody dre
wniane. Prowin
cja zaliczenia. — 
Wyroby artystycz 
no. Firma f,Ju l-  
ta“ Kraków, Ja
sna 8, I. piętro.

Siemiradzkiego -
Brandta, G ierym 
skiego, W yspiań- 
Bkięlo, Ifelezew- 
©giiego, Kbaaritóaw

Tetmajera, Stry- 
jeńskioj, ©przeda: 
Salon obrazów: 
Kraków Łobzow
ska 6; 1894'

Sprzedam patofon 
płytami i ko
stjum damski. — 
Kraków, Mogil
ska 49, sklep.

Ubranie bielskie, 
jasne, na średnie
go, stan pierw
szorzędny, sprze
dam: — Kraków, 
Dietla 19, m. 17, 
prawa oficyna.

Maszynę do szy
cia krytą Rast 
Gasser, oraz Sin
gera czółenkową 

sprzeda tanio: 
sklep, Kraków, — 
Krakowska 36,
B uty rybackie gu 
m©we, wysokie — 
sprzeda: „Ceutre- 
komis" Kraków 
Grodzka 9.

Używ aną garde
robą, bieliznę ka
ce. ora® inne — 
wartościowe rze
czy sprzedajemy 
tanio: Sklep Kra
ków, św. Krzyża 
7. 1710

Sprzedam garni
tur męski, płaszcz 
damski i kostjum 
damski. Kraków, 
Wolni ca 8, pral
nią. 1733

Sprzedam akorde
on, 80 basów, — 
skrzypce marko, 
we, wózek spor
towy, kflim du
ży. Kraków, Ko
ściuszki 82, m. 1.

Sypialnię, jadal
nię, szafy kombi
nowane’. tapczan 
sprzeda’: Magazyn 
Mebli, Kraków — 
Kopernika 8. 7107
Maszynę do szy
cia w dobrym sta 
nie, tanio sprze
dam. — Kraków, 
Paulińska 2, m. 
15. 1446

Fortepian pancer 
no-krzyżowy, — 
krótki, tanio. — 
Kraków, Jagiel
lońska 10/6. 1375

Sprzedam suką —
bernard ©śmiou 
aniesięczną. Kra
ków, Mogilska 8, 
m. 14, 3371k

Nakrycia stoło
we, srebrne, plate 
rowe, okazyjnie 
sprzedaje „Centro 
komis" Kraków, 
Grodzka 9. 2410

Kino-aparat, ■—
projekcyjny — 
Pathe Baby ’-*• 
sprzeda okazyj
nie ,Centrokomis* 
Kraków, Grodzka 
9. 2409

fu ic & a rt& e  0
— ---------1 ota, 1 '*01 (z*przed siu lat dowodzq. żo 
nasi pradziadow ie umieli 
docenić smak dobrei, aroma 
tycznej kawy-

Jeszcze z fych czasów po
chodzi znak „M łynka" na 
opak ow aniu  praw dziw ej 
domieszki do kawy.

I dziś jest w p aczk ach  
z m ły n k ie m  i n a p ise m  
DOSKA FRANCE zawsze 
ten sam

francM
Kino W A N D A
zawiadamia P. T. Publiczność* 
że z dniem 10 maja 1942 raku 
po dłuższej przerwie z powodu 
remontu rozpoczyna swój se
zon wiosenny wspaniałą polską 

komedją pod tytułem

„ W a c u § u
w następującej obsadzie:

A. Dymsza. J. Andrzejewska, 
M. Ćwiklińśka, J. Grwid, ocraz 

Chór Dana.
Początek seansów bez zmian. 
W niedzielę Poranki o godz. 11. 
Przedsprzedaży niema. Zamó
wień telef on icmych nie przyj
muje ©ię. 3382k

Ostrzeżenie!
łiiiiiłiiiiiiiiiiiiiuiiiiniiiiiniHmiHiiiiiiiiiitiiiiiHiiiiiił

Ostrzegamy P. T. Kupców i 
naszą Saan. Klientelę pirzed 
anonimową namiastką Herbaty 
„Szaoh", e którą nie mamy nic 
wspólnego.

Sprawców podrabiania nasze
go ogólnie znanego opakowa
nia. jakoiteż rozsiewania nie
prawdziwych wieści, jakoby 
namiastka herbaty pt. „Szach" 
była produkowaną przez daw
ną Wytwórnię namiastki Her
baty „Kiar*4, pociągniemy do 
odpowiedzialności sądowej.

W ytw ó rn ia  Chem.-Spożywcza 

J .  K I ar ner —  Warszawa.

D yw any, kilim y,
narzuty, pościel, 
peleryny damski© 
przeźroczyste, o- 
kaayjnie sprzeda
je „Centrokomis" 
Kraków. Grodzka 
9. 2405

Sprzedam łóżka, 
siatki do łóżek, u 
rządzenie sklepo
we, parawan, łó
żeczko dziecięce, 
materace, szczot* 
kę. Kraików, Kra
kowska 35, sklep.

Maszynę do szy
cia krytą sprze
dam. — Kraków 
Bron o wice Małe! 
Graniczna 17, rn 
5. 2419

m.

Gum y do wózków 
dziecięcych, wóz. 
ki, rowerki sprzę 
daje, reperuje, od 
•nawia: Kraków,
Dajwór 19, ępej^  

■W

Foto-automat dla
zdjęć do Kart 
Rozpoznawczych, 
paszportów itp. -  
Foto-Hcejier, Kra 
ków, Floriańska 
12. 22-64

Używ aną garde
robę, bieliznę — 
sprzedaje, kupuje 
Kraków, Długa 
32, akilep. 2243

Sprzedam kanapę, 
kredens, zegar, — 
lampy, szafę, bi- 
bljoiteikę, bujak 
sypialnię jasną -  
Kraków. Krakow
ska 35 — sklep.

Sprzedam ubranie 
męskie, granat 
welur, płaszca 
damski, dywanik 
2X i. — Wiado
mość: Kraków, 
Długa 18/7.

Wózek dziecięcy 
głęboki, kremowy 
stan b. dobry — 
sprzedam. Wola 
Duchacka, Naruto 
wicza 20. 754

Dyw an perski
okazja! sprzeda 
Komis, Plac Do
minikański 4 
Kraków. 2554
F ira n k i,palto mę
skie, obrus, je
dwab na suknie 
tanio sprzedam: 
Kraków, Karme
licka 17/9. 2533

Uw aga! Wszystko 
kupie można w 
sklepie używa
nych rzeczy żela
znych, Kraków -  
Krakowska 30.

Płaszcz damski — 
letni średni, ma
rynarką alpago-
wą sprzedam. — 
Kraków, Karme>- 
łiicka 36/4, od 12- 
U . 2526

Maszynę do szy
cia krytą, pier
ścieniową okazyj
nie sprzedam. — 
Kraków, św. M ar-' 
ka 16, zakład ta- 
piewski. 2656

B iurko debowe —1 
ładne sprzedam. 
Kraków. Biskupia 
3, m. 4, od godz. 
16—18. 2498

M otory elektrycz
ne do 50 koni — 
jednocześnie w y 
konujemy remom, 
ty: „Światłom©- 
tor", Kraków, św. 
Jana 13. telefon 
110 53. 9027

Ubranie granato
we w paski na 
niższego, sprze
dam: Kraków* 
Dietla 19, m. 17.Używ aną gardero 

bę męską, dam
ską sprzedaje — 
kupuje; Sklep — 
Kraków, Pierac- 
kiego 4. 8720

Bdsendorfer kon
certowy, — stan 
pierwszorzędny -- 
piękny ton, szyb
ko tamie sprze
dam. — Kraków, 
Arjańska 7, m. 3.

Singera maszynę
szewską eylin- 
drówkę, sprzedam 
Kraków, Estery 
3/5. 8566 Futro  męskie na

nubrjaeh, wierzch 
mairengo, kołnierz 
karakuiowy, zło
ty zegarek kie
szonkowy, staro
modny, sprzedani. 
Kraików, św. Se- 
bast:jama 20/3 
gedz. 16—18.

K ilim y , dywanyt
sprzedaż, kupno, 
komis, naprawa. 
Krąków, Długa 
23. 6457
Płaszcz męski w  
dobrym stanie — 
wzrost wysoki do 
sprzedania. Kra
ków. Dietlewska 
11/7. 2699

Kolczyki brylan
towe oraz zega
rek damski war
tościowy,, sprze
dam. — Kraków, 
Siemiradzkiego 17 
m. 1. 3392k

Kastjum , ubranie 
męskie, błam — 
tchórze, zarzutkę 
ciemno zieloną -- 
Kraków, Lubicz 
26/4. 2572

Bieliznę, kołdrę 
jedwabną. inalo 
używaną,’ sprze
dam tanio. Kra
ków, Smoleńsk 16 
la, 12—1. 4—6-

Drewniaki, spody 
(koturny) artysty 
czne: Firma: — 
„ Szezepko-Teńko “ 
Kraków, — Eal* 
Targowa 22.

Psa jąmmika ra
sowego sprzedam. 
Kraków, Wado
wicka 89. 3390k• kazyjnie sprze

dam pół sypialni 
jasnej dębowej 
prawie nowej. — 
Kraków, Nowa Ol 
sza, ks. Skorupki 
22, Kowalik, j^ft,

Rower damski — 
patefon wa 1 i zk-o- 
wy, okazyjnie "  
sprzedam. K ra 

ików. GpoWo 1 0 *

.Wy^Awnktwo JSonia Krakowokf11 Kraków, T e to te n  206-11


